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FITXA TECNICA
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Departament d’Estudis d’Opini6

AMBIT
Municipi de Barcelona.

UNIVERS
Establiments de restauracié de Barcelona.

GRANDARIA DE LA MOSTRA

1001 entrevistes repartides en dues onades.

METODOLOGIA

Entrevista personal realitzada amb suport
informatic (CAPI) a I'establiment al
propietari/aria o responsable de
I'establiment de restauracio.

PROCEDIMENT DE MOSTREIG

Mostreig aleatori estratificat. Els estrats
s’han format pels deu districtes municipals i
s’han aplicat quotes per a cadascun d’ells.
Els establiments s'han seleccionat amb

rutes aleatories i s’han distribuit pel territori
de cada districte.

ASSIGNACIO
Proporcional segons Cens continu de locals
comercials de I'’Ajuntament de Barcelona.

PONDERACIO
No és procedent.

ERROR MOSTRAL

Considerant un nivell de confianca del
95,5%, sota el suposit de maxima
indeterminacio (P=50% i Q=50%), de
mostreig aleatori estratificat i de poblacié
finita, I'error és de +3,0% per al conjunt de la
mostra.

DATA DE REALITZACIO
Del 16 de maig al 9 de novembre de 2023

EMPRESA DE TREBALL DE CAMP
Opindmetre S.L.
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DISTRIBUCIO DE LA MOSTRA

Oficina Municipal de Dades

Departament d’Estudis d’Opini6

Sarria -
Ciutat Sants - Les Sant Horta - Nou Sant Sant
Vella Eixample Montjuic Corts Gervasi Gracia Guinardé Barris Andreu Marti Total
BARS 38 87 44 17 26 25 20 30 36 50 (373)
RESTAURANTS 34 58 12 6 10 15 2 3 2 17 (159)
RESTAURANTS-BARS 59 135 39 24 43 28 24 28 26 63 (469)
TOTAL (131) (280) (95) (47) (79) (68) (46) (61) (64) (130) (1001)
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PRESENTACIO
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Des de 2004 es realitza cada any un estudi
sobre el sector de la Restauracio a la ciutat
de Barcelona amb l'objectiu principal de
coneixer les caracteristiques dels
establiments de restauracio de la ciutat, aixi
com I'opini6 i les perspectives de futur que
tenen els/les responsables sobre la marxa
del seu negoci.

El present informe presenta els resultats de
les entrevistes realitzades als/les
responsables dels establiments de
restauracio6 el 2023. El treball de camp ha
consistit en la realitzacié de 1001 enquestes
repartides en dues onades realitzades entre
el 16 de maig i el 9 de novembre de 2023.

RESUM:

Aquest 2023 continua la bona marxa del
sector, aquest any en general amb un

augment més moderat de del volum de
negoci que I'anterior, i amb perspectives de
mantenir o incrementar la situacié actual en
el futur. Hi ha preocupacioé per I'entorn on
desenvolupen el negoci i pel sempre present
temor a la pérdua de clientela, confortat per
la motivacio i servei que es dona. També
mostren preocupacio sobretot per la
situacié economica i el nivell de preus.

Com aspectes més rellevants: Enguany
baixa la proporcié de bars-restaurants,
pujant la dels bars i dels restaurants. La
majoria, sobretot bars, sén societats civils
particulars i puja lleugerament I'antiguitat
dels locals. La majoria sén de lloguer, que
ha pujat comparat amb I'any passat.

La superficie mitjana total de I'establiment
es similar a la del 2022 amb un lleuger
increment de la superficie de la sala.

La superficie de les terrasses baixa altre
cop, per la seva regularitzacié després de
l'increment experimentat per la pandémia.
La proporcié d'establiments franquiciats puja
i es redueixen els establiments associats.

Decreix una mica la informatitzacioé de la
gestié comptable encara que és manté en
un percentatge forca alt, també ho fa la dels
serveis de bar / restaurant.

Es manté la proporcié de propietat de
nacionalitat espanyola i pel que faala
clientela, juliol, juny i desembre continuen
com els mesos amb més clients. Enguany el
volum de negoci mensual s’ha mantingut
amb petites diferéncies respecte I'any
passat.

Els dissabtes passen davant dels divendres,
els dos com els dies amb més negoci
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RESUM (cont):

Cinc establiments de cada deu obre tots els
dies de la setmana i baixen una mica, com
també ho fan els que obren en diumenge. El
mati i migdia sén les franges horaries amb
més clients, seguit pel vespre/nit, en funcié
del tipus de negoci. Enguany els restaurants
han incrementat I'obertura al migdia.

Els preus continuen la seva pujada en els
diferents serveis consultats entre un 4,1% i
un 8,3% (cas aquest darrer dels menus). La
mitjana de menjars servits al dia també
creix, com la possibilitat de fer comandes
per teléfon o per aplicacions mobils.

Les mercaderies continuen arribant
preferentment diaria i setmanalment en
furgoneta o camid, i paren en la zona de
carrega o descarrega o davant la porta.

Pel que fa al coneixement de les mesures
d’'impuls a la transformacio6 digital, en tenen
noticia tres de cada deu establiments.

En relacio al personal, el nombre de
persones treballadores es manté, com
també les que ho fan a temps complet. Hi
treballen, en general, més homes que dones
i es mantenen els percentatges.

Es manté el nombre de propietaris/es que hi
treballen i baixen els/les encarregats/ades,
mentre pugen els/les empleats/ades. La
majoria de treballadors/es tenen estudis
secundaris i es recuperen els/les que han fet
cursos de formacio en el darrer any.

Aquest 2023 pugen els nivells de
satisfaccid, amb maxims dels darrers 10
anys, incrementant-se la diferéncia entre
establiments satisfets i els insatisfets per la

marxa del negoci. No estan satisfets 3 de
cada 10 establiments.

El volum de negoci s’ha moderat enguany.
Ha pujat per a uns quants negocis menys
gue I'any passat i I'increment percentual
també ha estat menor, tenint en compte que
es venia d'un any de recuperacié. Per a qui
ha baixat el volum de negoci, aquest ha
estat una mica menys intens que l'any
anterior. De cara al futur, les opinions
majoritaries apunten al manteniment o
millora sobretot per la confianca en la
tendéncia econdmica, social i politica. Hi ha
preocupacio sobretot pels problemes amb
les terrasses i pels efectes de la situacié
econdmica en les despeses i impostos i la
seva repercussio en la clientela. També els
problemes amb el personal (dificultat de
trobar-ne, poca qualificacié...) i la
inseguretat.
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ESTABLIMENTS EN REGIM DE LLOGUER

84,2%

ESTABLIMENTS QUE DISPOSEN DE TERRASSA

74,3%

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

Les caracteristiques dels establiments de
restauracio

Del total d’establiments de restauracié de Barcelona
preguntats el 2023, el 46,9% s6n bars — restaurants,
el 37,3% bars, i el 15,9% restaurants. L'Eixample, amb
el 28% és el districte amb major nombre, seguit per
Ciutat Vellai Sant Marti i (13,1% i 13%
respectivament).

La quantitat de bars-restaurants baixa (4,7 punts),
mentre que el percentatge de restaurants i bars puja
2,5p. i 2,2p. respectivament.

Un 58,2% dels/les propietaris/aries del sector tenen
nacionalitat espanyola (59,5% en el cas de
restaurants-bars). El 8,1% sén d'altres paisos de la
Uni6 Europea (3,5% d’ltdlia) i el 33,7% de la resta de
paisos (17,7% de Xina). Es manté aquest 2023 la
propietat de nacionalitat espanyola.

Pel que fa al régim juridic del negoci, el 64,3% (baixa
2,9p.) dels establiments sén societats civils particulars
(més frequents entre els bars amb el 76,4%) i el 32,7%
societats limitades.

Els establiments son relativament nous, el 69,2% han
obert entre 2010 i 2022. D’ells, el 32,3% ho ha fet
entre el 2015 i el 2019 i el 22,1% entre el 2020 i el

2022. Els establiments oberts abans de I'any 2000
representen el 15,4%. La mitjana d’antiguitat del
negoci, sense canvi d'activitat ni propietat el darrer
any, se situa en 12,7 anys, pujant 1,2 punts aquest
any.

El 84,2% sén locals de lloguer i el 14,4% de propietat
(puja 1,5p, aquest 2023). El preu del lloguer se situa
en 1.594,3 euros de mitjana, una vegada s'han
eliminat els “outliers” per a no distorsionar els resultats,
i és 104,3 euros superior al 2022. El lloguer més
habitual esta en el tram de 1800 i més euros, que
incrementa 6,8 punts comparat amb el 2022.

Els lloguers més alts corresponen als districtes de
Ciutat Vella amb 2.067,6 euros de mitjana seguit de
I'Eixample amb 1814,4 euros.

La mitjana de la superficie total de I'establiment és
de 111,9 m2, similar al 2022. Augmenten en
superficie els restaurants en 9,2 punts. mentre baixen
els bars en 9 punts respecte I'any passat.

La de la sala és de 63,4m2 (puja 1,4 punts en relacié
al 2022) i s'incrementa sobretot en els bars on la
mitjana puja 5,3 punts fins als 47,3 m2.

La superficie del local varia segons el tipus
d’establiment, aixi els restaurants requereixen més

espai amb 148,4 m2 de mitjana, dels que 90,3 m2
corresponen a la sala, mentre que els restaurants-
bars disposen d’'una superficie mitjana 132,2 m2, dels
gque 92,1 m2 corresponen a la sala. | finalment, els
bars disposen d’una superficie mitjana 70,7 m2, dels
que 47,3 m2 corresponen a la sala.

En relaci6 a disposar de terrassa, el 74,3% dels
establiments en tenen (baixa 2,5p. respecte al 2022),
amb una superficie mitjana de 15,6 m2 (baixa 1,1
punts en relacié al 2022). Al 2021 la mitjana era de
19,6 m2.

Pocs establiments sén franquiciats, enguany sén el
4,2% i puja 1,9 punts en comparacio a I'any passat.

El grau d’associacionisme dels establiments del
sector de la restauracio se situa en el 23,2% i baixen
3,6 punts aquest 2023. Els restaurants estan una mica
més associats la resta tot i baixar 11,3 punts.
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INFORMATITZACIO DELS SERVEIS DE BAR /
RESTAURANT

61,1%

ESTABLIMENTS OBERTS TOTS ELS DIES

48,4%

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

Les caracteristiques dels establiments de
restauraci6 (Cont.)

La meitat d’establiments (56,5%, puja 3,9 punts) esta
associat al gremi de restauracié de Barcelona/ gremi
d’hostaleria, més habitual entre els propis restaurants
(61,5%) seguit de prop pels restaurants-bars (60,7%).
L’adscripcié a associacions és molt menor i es
relaciona per la seva vinculacié al districte o barri
corresponent.

Les principals actuacions identificades amb aquestes

associacions son principalment les relacionades amb
assessoria (29,7%) i actes socials (31,7%, i baixa 3,7
punts). Al tercer lloc esta el donar informacié (12,5%) i
puja 4,7 punts enguany.

Preguntats/ades per si coneixen algun dels serveis
que ofereix el Gremi de Restauracio, el 73,5% diuen
que cap o no fa res. Entre els que si que en coneixen
algun, fan referéncia a I'assessoria i gestoria (19,3%) i
ja molt menys, a la formacié i cursos (4,5%) entre els
més rellevants.

Pel que fa a la informatitzaci6 de la gesti6 comptable
es situa amb oscilslacions a prop del 80%, amb un
percentatge del 78,8% (-3,8p.) i també baixa la de dels
serveis de bar / restaurant en 4,6 punts fins al 61,1%.

Els restaurants continuen sent els establiments més
informatitzats, ja sigui en la gestié comptable (94,3%,
puja 1,8p.) o els serveis (86,8%, puja 6,2p.), seguits
pels restaurants-bars (81,7% la comptable, 62% els
serveis) i els bars (68,6% la comptable i 49,1% els
serveis).

Volum d’activitat i horaris

Els tres primers mesos de I'any, coincidint amb
I’hivern, juntament amb 'octubre, sén en els que es
tenen menys clients (per sota del 10%). A partir de
Iabril (puja 2,8p. aquest 2023) el volum s’incrementa i
especialment al juny (30,4%) i al juliol (41,6%). L'agost
redueix fins al 20,2% i els mesos seguents, baixa per
situar-se lleugerament per damunt del 10%, fins arribar
al desembre en que s’augmenta fins al 22,7%.

Enguany el volum de negoci mensual s’ha mantingut
amb petites diferéncies respecte I'any passat.

Els dies de la setmana que tenen més clients sén
dissabtes (51%, en els restaurants arriba al 74,2%) i
divendres (48,7% ). La clientela dels divendres ha
baixat tant en bars-restaurants (8,6p.), ha
incrementant de dimarts a dijous, com en restaurants
(5,1p.), que han incrementat als dissabtes i
diumenges.

I les franges horaries amb més clients varien en
funcio del tipus d’establiment. Aixi, els bars tenen més
activitat pels matins (49,3%), baixant 6p. aquest 2023
en benefici de la tarda i vespre. Els bars-restaurants al
migdia (47,1%, puja 3,3p.) i els restaurants tant al
migdia (44,7%) com al vespre / nit (41,5%, puja 7,2p.).
Els establiments oberts els set dies de la setmana
sumen el 48,4% (baixa lleugerament; el 2013 es va
registrar el maxim de la serie temporal amb 54,9%). |
obren tots els dies menys el diumenge el 25,5% (puja
2,4p.).

De dilluns a divendres, el 80,4% dels establiments
obren el mati, al migdia estan oberts el 82,3% i durant
el vespre — nit ho fa el 79%. Els dissabtes no obren el
7,8% dels establiments, els percentatges d’obertura en
els diferents trams son inferiors. En el tram horari de
vespre / nit es quan estan més oberts els restaurants
(89,9%) i enguany també han incrementat al migdia en
8,7punts fins al 85,5%.

| els diumenges no tenen obert el 35,2% (+3,2p.) dels
establiments (19,5% en els cas dels restaurants).
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MITJANA DE TREBALLADORS/ES PER LOCAL

3,5

MITJANA DE TREBALLADORS/ES EN
RESTAURANTS

9,9

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

Els serveis

Un café costa actualment 1,3 euros de mitjana i puja
un 4,1%. El preu d'una cervesa és 2,2 euros (+6,5%) i
d’un refresc 2,2 euros (+5,8%). El preu dels menus és
d’13,1 euros de mitjana i pugen un 8,3%. El preu és
més elevat als restaurants (15,8 euros).

Els restaurants, bars-restaurants i bars amb menu
continuen servint 46 coberts de mitjana en dia
laborable. En el cas del restaurants en serveixen 76
guan l'any passat eren 66 de mitjana.

El 30,7% dels establiments en general disposa de
xecs — restaurants, en el cas del restaurants en
disposen el 41,5% (baixa 4,8p.). El 41,3% dels
establiments diuen pagar una comissié en concepte de
drets d'autors.

Un 25,3% de la clientela realitza el pagament en
efectiu, amb una lleugera disminuci6 aquest any. L'Us
d’efectiu es superior en les bars (29,1%) que en els
restaurants (20,1%).

Dels establiments (bars amb mend, restaurants-bars i
restaurants) a un 54,3% (+3p.) es pot fer comandes
per telefon, a un 30,9% (+4,1p.) es poden fer
comandes per aplicacions mobils. També un 21,5%
(+1,3p.) d’aquests establiments disposen de

lliurament a domicili.

Les mercaderies acostumen a arribar en furgoneta
(71,5% en multiresposta) i en camio (61,4%), i
descarreguen la seva majoria en la zona de carrega i
descarrega (64,3%) o davant la porta de I'establiment
(38,2%). La freqiiencia del proveiment és
principalment de més d’'una vegada a la setmana com
setmanal (35,2% tots dos). Aquest 2023 es mantenen
els principals mitjans, baixa la carrega i descarrega a
dins del local i el proveiment manté proporcions
similars a I'any passat.

Preguntats els/les propietaris/es o responsables dels
establiments si coneixen que I'’Ajuntament ha posat en
marxa mesures d'impuls a la transformaci6 digital de la
restauracio, un 30,8% respon afirmativament,
d’'aquests/es un 23,3% (+3,5p.), tot i conéixer-ho, no
ho han demanat principalment per falta d'interés o
necessitat (54,9%).

Personal

El 2023 del total de persones que treballen al sector de
la restauracio, el 48,3% ho fan en bars-restaurants

(baixa 11,1p.), el 29,8% en restaurants (puja 8p.) i el
21,9% treballa en bars (puja 3,1 punts enguany).

Pel que fa a les persones que hi treballen, la mitjana
per establiment és de 4,9. Tenint com a base un
maxim de 10 treballadors/es, que és la que utilitzem a
I'estudi per la descripcié del personal, és 3,5
treballadors/es (similar al 2022 i puja 0,3p. en relacié al
2021). En els restaurants hi treballa una mitjana de 5,5
treballadors/es (puja 0,7p.), mentre que als bars és de
2,6.

Del total de la plantilla, el 55,9% s6n empleats/des
(pugen 2,7 punts), el 28% propietaris/aries del negoci
(es manté), i el 16,1% encarregats/des (baixa 2,3p.).

En el sector hi treballen més homes (58,2%) que
dones (41%) i es mantenen els percentatges aquest
2023. La propietat del negoci compta amb un
percentatge més alt d’homes que de dones (+26,3
punts de diferéncia), mentre que en encarregats/ades i
empleats/ades és de 16,3p. i 13p. respectivament.

La major part dels/les treballadors/es té entre 25 a 54
anys. El tram de 25 a 34 anys suposa el 29,3%, seguit
pel de 35 a 44 anys (26,1%). Les trams d’edat es
mantenen amb poques variacions aquest 2023.
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PENSEN QUE EL NEGOCI HA AUGMENTAT EL

DARRER ANY

40,6%

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

PERCENTATGE D’'INCREMENT VOLUM DE NEGOCI

22.2%

Personal (cont.)

En relaci6 als estudis la majoria en tenen de
secundaris (42,4%, baixa 3,4 punts) o obligatoris i
menys (21,4%, i es manté).

El 75,7% de la plantilla treballa a temps complet i el
32,3% ha fet alguna formaci6 el darrer any (puja 3
punts).

Un 59,8% dels/les responsables demanden formacié
de tot tipus, pero sobretot cursos d’hostaleria,
d’idiomes i d’atenci6 al client.

En relacié al domini del catala i segons els
responsables de 'establiment, el 79,6% del personal
I'entén i el 55,4% el parla. EI nombre de treballadors
gue no entén el catala es similar a I'any passat i ha
pujat 5,4 punts des de I'any 2020.

El 47,9% del personal de restauracio és de
nacionalitat espanyola (baixa 3,1p. en un any i 9,6p.
des de 2020), el 7,4% europea i el 43,6% d’altres
nacionalitats.

Opini6 sobre la marxa del negoci
La satisfaccié per la marxa del negoci puja aquest
any, aixi estan molt /bastant satisfets/etes el 47,6% (el

40,5% l'any passat) i és el maxim percentatge en els
darrers 10 anys.

El nivell d’insatisfaccié que I'any passat era del 36,7% (
va arribar al 77,9% al 2020 per la pandémia), baixa
aquest 2023 al 33,3%. En concret estan gens
satisfets/etes el 10,1% i poc satisfets/etes el 23,2%.
Ho esta normal el 19,2% (baixa 3,6 punts).

Pel que fa al darrer any, el 40,6% de les persones
enguestades afirma que el volum de negoci ha
augmentat (baixa 6,4 punts després del maxim de I'any
passat), una mitjana del 22,2%. Mentre que el 36,2%
(puja 1,9p.) respon que ha disminuit amb una mitjana
de disminucio del volum de negoci del 30,2% (4,7
punts menys que l'any passat). El 22,5% diu que es
manté igual.

La diferéncia entre les persones satisfetes i les
insatisfetes es de 14,3 punts aquest 2023 (va ser de -
12,8 punts I'any 2021).

Els factors principals que poden influir
positivament en I'establiment en el futur son el
realitzar ampliacions, oferir nous serveis, disposar de
terrasses (21,9%, puja lleugerament), i que millorin les
condicions economiques i socials (13,9% , baixa 2,8
punts). També relacionada és la demanda de més
turisme (10,4%, baixa 2,4p.), i la millora del servei,
bona atencid i professionalitat (9,5%, puja 2,5p.).

| entre els factors negatius, els problemes de la zona
on té el negoci (18,4%, puja 6,4p.), la pujada de preus

(18,2%), la tendéncia economica, politica i social en
general (12,3%) i la manca de clientela (10,1%).

Preguntats/ades per I'afectacio al sector de la
restauracié de Barcelona en general de 7 elements, el
73,5% creuen nivell de preus juntament amb
I'evoluci6 del tipus d'interés (72,6%) influeixen
negativament la marxa del seu negoci, aixi com també
la situacié actual economica presenta dificultats
segons el 69,5% (baixa 5,7 punts). També les accions
de ’Ajuntament en promocié econdomica afecten
negativament al sector (38%).

Per contra, afectarien favorablement el turisme
(77,9%), les zones o eixos comercials (67,6%) i el
factor climatic (57,8%).
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PENSEN QUE EL NEGOCI AUGMENTARA EL
PROPER ANY

35,5%

HAN REALITZAT ALGUN CANVI EL DARRER ANY

RESUM DE RESULTATS 53.6%

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

Opinio sobre el futur del negoci

De cara al futur, les opinions majoritaries apunten al
manteniment o millora. Aixi, creuen que el seu negoci
augmentara en les propers 12 mesos el 35,5% (I'any
2022 era del 34,6%), mentre que pensen que
disminuira un 18,6%. Un 37,1% pensa que és
mantindra igual i que disminuira un 14,2% (baixa
4,4p.).

Els/les que pensen que el seu negoci augmentara ho
motiven principalment per la confianga en la
tendéncia economica, social i politica (29,9%, i puja
3,8p.), ipel servei, dedicaci6 i treball (19,7%, puja
7,7p.).

Pensen que el negoci disminuira per la desconfianca
en la tendéncia economica (35,25, tot i baixar 16,4p.
aquest 2023) i per la disminuci6 del poder adquisitiu
(21,8%).

Pel que fa a I'evolucié de la plantilla la majoria creuen
que es mantindra igual el 75,2% (puja 9p.). Altrament,
el 60,3% apunta cap a un increment en els preus de
venda al public i baixa 6,4 punts.

El 53,6% dels/les responsables diuen que han realitzat
algun canvi en el negoci el darrer any, sobretot
modernitzar I'establiment (51,6%) i augmentar la
plantilla (27%). | per al proxim any el 44,2% preveu
canvis principalment també de modernitzar el negoci
(39,2%). EI 19,6% d’aquests pensa en el seu
tancament i puja 3,3 punts.

Problema més important

A I'hora de identificar el problema més important de
I'establiment, els principals es troben molt agrupats.
Aixi refereixen als problemes amb les terrasses
(12,4%), a les despeses i impostos (11,3%, baixa
5,2p.), seguit per la poca venda i pocs clients (10,6%),
la situacié economica (10,5%) i les caracteristiques del
local (10,1%). | una mica per sota del 10%, també els
problemes amb el personal (dificultat de trobar-ne,
poca qualificacid...) un 9,3% i la inseguretat (8,7%).

Pel gue fa al problema més important del sector de la
restauracié a Barcelona refereixen com a primer,
distanciat de la resta, la situacié economica (21%, puja
4,5 p.) seguit pels impostos (9,7%) i els problemes
relacionats amb la seva feina lo mal pagada que esta i
la dedicaci6 que requereix (7,8%).
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SIGLES

Base. Perfil de persones enquestades que responen a la
pregunta de I'estudi

NUmero de respostes. Quantitat de respostes valorades
per la pregunta concreta de I'estudi. En el cas de grafics
amb evoluci6 s'indica el nombre d’entrevistes de la darrera
consulta.

Tipus de resposta. Possibilitat o possibilitats que s’han
contemplat per a la pregunta formulada
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EVOLUCIO LES CARACTERISTIQUES
%
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NACIONALITAT DEL PROPIETARI
EVOLUCIO LES CARACTERISTIQUES
%
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NACIONALITAT DEL PROPIETARI/ARIA EL PERSONAL

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Espanya 63,3 69,4 66,2 67,1 71,6 69,5 65,5 66,8 62,9 57,1 58,2
Xina 18,7 16,7 19,6 13,5 6,0 16,1 15,3 16,4 16,0 19,7 17,7
Italia 1,6 2,5 3,2 2,1 4,7 2,7 4,1 3,8 4,4 4,2 3,5
Argentina 13 0,7 0,0 0,6 1,7 0,8 0,3 14 11 2,2 19
Franca 0,4 0,5 0,6 0,0 1.4 0,9 0,8 11 0,6 0,9 13
india 0,6 0,4 0,5 0,9 0,4 0,9 0,8 0,8 11 1.4 1,2
Nepal 0,0 0,2 0,0 0,0 0,3 0,2 0,6 0,2 1,0 0,4 12
Pakistan 3,4 2,2 2,4 4,8 1,2 1,7 2,3 0,8 1.6 1,6 1,2
Venecuela 0,6 0,2 0,3 0,6 0,9 0,2 0,4 0,2 0,7 1,1 1,1
Pert 0,6 1,0 0,2 0,0 0,8 0,7 0,9 0,0 0,5 0,8 1,0
Portugal 0,0 0,2 0,0 1.2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,7
Republica Dominicana 0,4 0,5 0,3 0,0 0,4 0,1 0,4 0,5 0,4 0,4 0,7
Equador 0,5 0,4 0,8 0,6 1,1 0,5 0,7 0,5 0,4 0,8 0,6
Estats Units, els 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 0,3 0,4 0,1 0,3 0,2 0,6
Alemanya 0,1 0,2 0,2 0,0 0,2 0,1 0,2 0,0 0,4 0,2 0,5
Bangladesh 1.6 0,7 11 0,6 0,2 0,3 0,8 0,4 1.0 0,7 0,5
Mexic 0,2 0,0 0,0 0,0 0,2 0,3 0,1 0,2 0,7 0,7 0,5
Altres 6,0 4,1 4,8 7.8 8,0 4,3 59 6,4 6,3 5,9 7,7
No contesta 0,7 0,0 0,0 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,4 0,0 0,0
n (1000) (1001) (662)  (334)  (994) (1000) (995)  (1000) (1000) (1001) (1001)
"R_P9/ Quina nacionalitat t6? 1001 ) 16

R_P9B Quina és la nacionalitat del propietari de
I'establiment?
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TIPUS D’ESTABLIMENT | NACIONALITAT DEL PROPIETARI LES CARACTERISTIQUES
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TIPUS D’ESTABLIMENT
PER DISTRICTE LES CARACTERISTIQUES

SECTOR RESTAURACIO

Restaurants-
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Bars Restaurants Bars
Ciutat Vella 140 141 141 141 129 133 131 140 140 131 131 10,2 214 12,6
Eixample 24,4 24,4 24,3 24,3 26,1 26,3 26,3 274 27,4 27,7 28,0 23,3 36,5 28,8
Sants - Montjuic 10,4 10,0 10,2 10,2 10,0 9,8 9,8 9,3 9,3 9,4 9,5 11,8 75 8,3
Les Corts 4,7 4,9 48 48 49 4,9 4,9 4,6 4,6 4,7 4,7 4,6 3,8 51
Sarria - Sant Gervasi 8,2 8,1 8,1 8,1 78 7,9 8,1 7,9 79 8,0 7,9 7,0 6,3 9,2
Gracia 7,4 74 75 75 7,0 6,8 6,5 6,6 6,6 6,8 6.8 6,7 9,4 6,0
Horta - Guinardd 57 58 57 57 52 52 51 4,8 4,8 4,7 4,6 54 1,3 51
Nou Barris 59 59 6,0 6,0 6,4 6,2 6,2 57 57 58 6,1 8,0 1,9 6,0
Sant Andreu 6,3 6,3 6,3 6,3 6,4 6,3 6,3 6,4 6,4 6,5 6,4 9,7 1,3 55
Sant Marti 130 132 132 132 132 133 135 133 133 134 130 134 10,7 13,4
n (1000) (1001) (1002) (334)  (994) (1000) (995) (1000) (1000) (1001) (1001)  (373) (159) (469)
" 02 / Q1Tipus destabliment per districte municipal en el I 1001 | 18

sector de la restauracio
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ANY D'OBERTURA LES CARACTERISTIQUES
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REGIM JURIDIC DEL NEGOCI LES CARACTERISTIQUES
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REGIM JURIDIC DEL NEGOCI
PER TIPUS D'ESTABLIMENT

LES CARACTERISTIQUES
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EL NEGOCI ES UNA FRANQUICIA LES CARACTERISTIQUES
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PER TIPUS D'ESTABLIMENT LES CARACTERISTIQUES
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PERTINENCA A ASSOCIACIONS O ENTITATS LES CARACTERISTIQUES
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PERTINENCA A ASSOCIACIONS O ENTITATS

PER TIPUS D’ESTABLIMENT
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PER TIPUS D'ESTABLIMENT LES CARACTERISTIQUES
BARS (n=81) RESTAURANTS (n=39)
Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (48,1%) Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (61,5%)
Sacc Sant Antoni Centre Comercial (4,9%) Sacc Sant Antoni Centre Comercial (7,7%)
Associaci6é de comerciants d'Hostafrancs (4,9%) Associacié de comerciants d'Hostafrancs (5,1%)
Associaci6é Gracia Comerg (3,7%) Eix comercial del Raval (5,1%)
Associacié comerciant del Born (3,7%) Associacié comerciants i servei Poble Sec (2,6%)
Associacié comerciants i servei Poble Sec (2,5%) Gremi de forners (2,6%)
Eix comerciants Sants-Les Corts (2,5%) ACIB Agrupacié de comerciants i industrials de la Barceloneta (2,6%)
Cor d'Horta (2,6%)
BARS — RESTAURANTS (n=112) Cor dEixample (2,6%)
Associacié de comerciants del Mercat de la Llibertat (2,6%)
Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (60,7%)
Eix comercial del Raval (3,6%)
Sacc Sant Antoni Centre Comercial (2,7%)
Sants Establiments Units (2,7%)

' R_E5  Em podria dir de quina associacié o Establiments associats 26
associacions es tracta? 232
I Esponténia. Multiresposta
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PRINCIPALS ASSOCIACIONS*
PER DISTRICTE LES CARACTERISTIQUES
CIUTAT VELLA (n=39) EIXAMPLE (n=63)
Gremi de restauracio de Barcelona / Gremi d'hostaleria (35,9%) Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (65,1%)
Eix comercial del Raval (17,9%) Sacc Sant Antoni Centre Comercial (15,9%)

Associacié comerciant del Born (12,8%)

ACIB Agrupacié de comerciants i industrials de la Barceloneta (7,7%)
Associacio de veins de la Barceloneta (5,1%)

Associacio de comerciants de la Barceloneta (5,1%)

SANTS — MONTJUIC (n=26) LES CORTS (n=10)

Associacio de comerciants d'Hostafrancs (26,9%) Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (60%)
Gremi de restauracio de Barcelona / Gremi d'hostaleria (23,1%) Associacio de comerciants de Les Corts (30%)

Associacié comerciants i servei Poble Sec (11,5%) Eix comerciants Sants-Les Corts (10%)

Sants Establiments Units (11,5%)
D.O.Sants (7,7%)

( R_E5  Em podria dir de quina associaci6 o Establiments associats ) *Dades a interpretar qualitativament per I'escassa mostra 27

associacions es tracta? 232
Espontania. Multiresposta
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PRINCIPALS ASSOCIACIONS*
PER DISTRICTE

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

LES CARACTERISTIQUES

SARRIA — SANT GERVASI (n=22)

Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (90,9%)
Assoc veins Tres Torres (4,5%)

GRACIA (n=23)

Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (60,9%)
Associacio Gracia Comerg (13,0%)

Associacié de comerciants de Travessera de Dalt (4,3%)
Associacié amics Gran de Gracia (4,3%)

Associacié de comerciants del Mercat de la Llibertat (4,3%)
Associacié de comerciant de la plaga del Sol (4,3%)

Asociacié Soho Gracia (4,3%)

HORTA — GUINARDO (n=5)

Associacio de comerciants del Carmel (40,0%)

Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (20,0%)
Cor d'Horta (20,0%)

Gremi de Xurrers de Catalunya (20,0%)

NOU BARRIS (n=17)

Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (58,8%)
Associacié de comerciants de Nou Barris (11,8%)

Associacié de comerciants de Trinitat Vella (5,9%)

Associacié de comerciants Fabra i Puig (5,9%)

Associacié de comerciants de la Guineueta (5,9%)

Associacié comerciants Roquetes (5,9%)

' R_E5  Em podria dir de quina associacié o Establiments associats
associacions es tracta? 232

Espontania. Multiresposta

*Dades a interpretar qualitativament per I'escassa mostra
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PRINCIPALS ASSOCIACIONS*
PER DISTRICTE

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

LES CARACTERISTIQUES

SANT ANDREU (n=7)

Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (42,9%)
Associacié comerciants Congrés (28,6%)

Associacié de comerciants de Trinitat Vella (14,3%)

Associacié comerciants Bon Pastor (14,3%)

SANT MARTI (n=20)

Gremi de restauracié de Barcelona / Gremi d'hostaleria (80,0%)
Eix del Clot (15,0%)

Verneda Eix comercial (10,0%)

Eix comercial Sant Marti (5,0%)

' R_E5  Em podria dir de quina associacié o Establiments associats
associacions es tracta? 232
Espontania. Multiresposta

*Dades a interpretar qualitativament per I'escassa mostra 29
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ACTUACIONS DE LES ASSOCIACIONS
PER AL SECTOR DE LA RESTAURACIO LES CARACTERISTIQUES

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Assessoria, gestoria 20,3 20,4 18,5 18,0 10,3 233 19,0 30,3 23,7 30,6 29,7
Actes socials 8,2 27,3 31,0 25,0 29,6 23,3 31,8 23,2 15,2 31,7 28,0
Informacié 9,3 14,4 8,7 12,0 2,6 17,5 4,5 9,4 15,6 78 12,5
Decoracié de Nadal 2,7 4,2 1,6 10,0 8,0 6,2 4,1 75 4,3 6,0 6,0
Promocions diverses, publicitat 9,3 9,3 8,7 12,0 74 10,2 4,1 8,6 12,8 4,9 52
Formacid, cursos 13,7 10,2 6,5 10,0 8,0 10,9 9,9 4,1 3,8 4,5 4,3
Relaci6 amb proveidors 0,5 - - 2,0 0,3 1,8 - 79 - 3,7 2,6
Loteries, sorteig - 14 1,6 2,0 0,6 1,1 0,8 1,9 1,4 1,1 1,3
Butlletins, publicacions 0,5 0,5 1,6 1,0 0,3 - 0,4 15 0,5 0,7 0,4
Informatica / servei técnic - - 0,5 - - - - - 0,9 11 0,4
Terrasses - - - - 6,4 - - - - - -
Altres 7,1 2,3 54 4,0 10,0 2,5 3,7 6,0 8,1 5.2 2,2
Cap, res 13,7 16,2 21,2 11,0 19,3 12,0 24,0 27,3 24,6 12,7 17,7
Ns/Nc 29,1 10,2 15,8 16,0 12,9 18,5 12,4 1,9 3,8 15,7 73
n (182)  (216)  (184)  (100)  (311) (275) (242)  (267) (211)  (268)  (232)
"R_E6 em podria dir alguna actuacié que ha fet Establiments associats ) 30

aquestales associacio/ns per al sector de la 232
restauracio? Alguna més? Espontania. Multiresposta
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CONEIXENCA SERVEIS QUE OFEREIX EL GREMI DE RESTAURACIO
ALS RESTAURANTS | BARS DE LA CIUTAT LES CARACTERISTIQUES

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Assessoria, gestoria 10,6 13,2 12,5 15,3 13,0 18,0 15,2 19,3 17,4 22,4 19,3
Formacio, cursos 8,0 6,0 7,6 8,1 10,0 8,9 9,4 75 59 4,8 4,5
Informacié 18 3,6 3,4 3,9 18 3,6 3,0 33 4,3 3,7 4,3
Relaci6 amb proveidors 0,1 0,2 - 1,2 0,4 0,8 0,8 1,1 0,9 1,7 15
Actes socials 0,3 1,0 0,4 0,9 0,8 0,6 - 0,6 0,7 0,5 0,9
Promocions diverses, publicitat 1,0 15 1,3 0,9 1,6 18 1,0 0,6 0,7 0,5 0,8
Decoracié de Nadal - - - - 0,1 - - 0,2 0,1 0,1 0,2
Informatica / servei técnic - - 0,4 - - - 0,4 - - 0,1 0,2
Loteries, sorteig - - - - 0,1 0,2 - - 0,1 - -

Butlletins, publicacions 0,6 0,3 0,3 0,6 - - - 0,3 - 0,2 -

Altres 6,9 0,6 2,7 0,3 8,4 2,0 1.2 0,8 0,4 0,9 0,8
No en té tracte - - - - - - 0,6 - - - -

Cap, res - 17,4 17,0 20,4 16,1 16,4 64,4 30,5 39,3 33,1 73,5
Ns/Nc 75,9 61,8 63,0 55,7 56,3 57,7 11,7 44,3 37,2 39,1 0,0
n (1000)  (1001) (1002) (334)  (994)  (666)  (995)  (1000) (1000) (1001) (1001)

'R_E7 ®© gremi de restauracié de Barcelona ofereix 1001 ) 31

diferents serveis als restaurants i bars de la ciutat. Espontania. Multiresposta
Coneix algun d'aquests serveis? Algun altre?
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SUPERFICIE DE L'ESTABLIMENT LES CARACTERISTIQUES
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"R_L2  Quina és la superficie total de lestabliment? 1001 ] 32

R_L3  Quina és la superficie de la sala?
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1 y .
SUPERFICIE DE L'ESTABLIMENT (mitjana)
PER TIPUS D’ESTABLIMENT LES CARACTERISTIQUES
Mitiana m2 BARS Mitianam2 RESTAURANTS
200 200
148.4
139,2
150 150
. o 0 100 \-’W
- 90,3 92,1
e e —— — o 50
420 473
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Mitiana m2 BARS - RESTAURANTS Mitiana m2 TOTAL
200 200
150 1322 1324 150
1147 1119
100 100
\ 683 66,3 620 634
o, PN o .
N
50 50 ——
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
"R_L2  Quina és la superficie total de lestabliment? 1001 Total | M superficie de la sala 33
R_L3  Quina és la superficie de la sala? srsgas Superficie total

159 Restaurants
469 Restaurants-Bars
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Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

LES CARACTERISTIQUES

%

Mitjana

100 25
19,6
80 20
16,7
15,6
60 15
12,8
40 10
20 5
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Y
R_L4  |quina és la superficie de la terrassa? Il Establiments amb terrassa [ Menys de 5 m2 M 20 0 més m2 34
I 744 M pesaomz Ns /Nc
M pe 10a19m2 M wmitiana
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REGIM DE TINENCA DEL LOCAL LES CARACTERISTIQUES

%
100

Lloguer 86.3

[ S— — N
; v\/’—‘v.—_\.

60

40

20
13,2 17

Propietat
Concessié Ajuntament 0.3 06
0 e -

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

(R_L5 Quineésel régim de tinenga del local? 1001 ) 35
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REGIM DE TINENCA DEL LOCAL
PER TIPUS D’ESTABLIMENT

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

LES CARACTERISTIQUES

% BARS % RESTAURANTS
875 g3 873  gs5
._.—.W\. —0
80 80 M
60 60
40 40
20 12,0 14.7 20 11,9 13,2
0 s — 0 —o—
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
853 842
- W —0
60
40
14,3 151
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
"R_L5  Quin és el régim de tinenca del local? 1001 Total [ Propietat 36
373Bars Lloguer
159 Restaurants

469 Restaurants-Bars

[ Concessio Ajuntament
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PREU DEL LLOGUER LES CARACTERISTIQUES

% Mitjana
100 2000
1594,3
1988.0 1535,5
80 1490,3 [ ] . 1490,0 1600
1437,5 L]
[ ]
1321,7 1332,4
[ ]

60 1200

40 800

20 400

0 0
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

*Mitjana ciutat 2023: 19,3 euros m?

(R_L6  Que paga de lloguer al mes per aquest Ellocal és de lloguer ) Menys de 700 € M De 1001 21199 € Ns / Nc *Preu mitia lloguer i preu m2 @7
establiment? 843 De 700 a 799 € M De 1200 2 1799 € M vitiana V;g?:% ggp;nats els outliers

[ De 800 2 999 € [l De 1800 € i més
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PREU DEL LLOGUER
PER DISTRICTE LES CARACTERISTIQUES

MITJANA CIUTAT: 1594,3 euros
1120.0

1685.7

Sarria
St. Gervasi

1814.4

Eixample

1883.6
Les Corts 2067.6

Ciutat Vella

Preu lloguer

€ (Mitjana)
1000 a <1200 (3)
1200 a <1400 (1)
1400 a <1600 (1)
1600 a <1800 (2)
1800 a <2000 (2)
2000 a <2200 (1)

'R_L6  Qué paga de lloguer al mes per aguest I Ellocal és de loguer 28
establiment? Responen a la pregunta
I 843
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GESTIO INFORMATITZADA LES CARACTERISTIQUES

%

100
82,6
78,8
80
60 o
Comptable 61,1
40
20 Serveis Bar/Restaurant
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_S3  Lagesti6 comptable esta informatitzada? | la 1001 ) 39

dels serveis de Bar/Restaurant?
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PER TIPUS D'ESTABLIMENT LES CARACTERISTIQUES
% BARS 1o % RESTAURANTS 025 943
80 80 86,8
80,6
60 60
40 40
20 20
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
80
60
40
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
'R_S3 La gestié comptable esta informatitzada? | la 1001 Total kk I comptable 40
dels serveis de Bar/Restaurant? srsgas Serveis de Bar/Restaurant

159 Restaurants
469 Restaurants-Bars




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023
Presentacio de Resultats

PLACA BLAVA

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

LES CARACTERISTIQUES

%

80

No / No es veu

60
40
B
20
RB
R
0
2015 2016 2017

737 726
15,9
15,0
78 6.4
2,6
6,0
2020 2021 2022 2023

‘o3 Els establiments tenen placa blava amb lletra 1001
blanca

41
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Els establiments de restauracio

El volum d’activitat | els horaris
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. . EL VOLUM D’ACTIVITAT
MESOS EN QUE L'ESTABLIMENT TE MES CLIENTS O SERVEIS | ELS HORARIS

SECTOR RESTAURACIO

Restaurants-

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Bars Restaurants Bars
Gener 57 2,9 47 33 4,1 3,7 6,3 8,9 71 4.8 4,8 6,7 4,4 3,4
Febrer 2,6 1,7 3,2 1,2 3,5 3,5 3,9 7,5 6,5 3,4 4,5 54 3,1 4,3
Marg 3,7 3,5 4,4 45 54 4,7 54 9,6 8,6 6,8 7.8 8,6 3,1 8,7
Abril 4,5 37 53 54 7,5 57 57 9,1 9,1 8,0 10,8 8,8 8,8 13,0
Maig 8,4 6,9 9,9 6,9 11,1 9,9 10,7 12,3 13,2 16,2 15,6 14,5 15,7 16,4
Juny 17,0 14,1 18,0 18,6 19,5 19,5 23,9 25,4 27,5 31,3 30,4 34,6 22,6 29,6
Juliol 29,3 30,0 32,9 39,8 29,0 34,8 35,1 35,9 36,3 40,8 41,6 475 33,3 39,7
Agost 19,1 20,9 20,4 26,3 17,4 18,2 18,2 17,1 15,2 20,5 20,2 18,5 28,3 18,8
Setembre 6,5 5,2 3,1 57 7,7 6,4 8,3 8,9 11,7 10,8 11,2 11,5 13,8 10,0
Octubre 4,6 4,6 53 54 6,7 6,6 6,5 11,7 13,2 10,2 8,7 7.8 75 9,8
Novembre 6,3 7,0 8,9 6,0 10,7 9,0 10,4 9,2 12,7 11,0 11,5 9,7 16,4 11,3
Desembre 17,5 14,6 18,6 13,5 21,6 20,1 23,0 17,8 18,9 21,1 22,7 14,5 38,4 23,9
Ns /Nc 34,3 38,3 29,9 28,1 24,3 25,5 16,7 11,3 2,7 3,2 15 2,1 0,0 15
n (1000)  (1001) (1002)  (334) (994)  (1000)  (995)  (1000) (1000)  (1001) (1001) (373) (159) (469)

' R_A2  Elseu establiment, quin mes de I'any t6 més 1001 Total 3738ars 43

clients / fa més serveis? | el segon? 159 Restaurants 469 Restaurants-Bars
Espontania. Multiresposta
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. , EL VOLUM D’ACTIVITAT
MESOS EN QUE L'ESTABLIMENT TE MENYS CLIENTS O SERVEIS | ELS HORARIS

SECTOR RESTAURACIO

Restaurants-
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Bars Restaurants Bars
Gener 22,9 26,7 26,0 29,6 32,1 36,5 41,4 42,2 38,1 49,6 46,3 47,5 42,8 46,5
Febrer 305 314 319 338 355 432 395 432 389 47,7 46,7 46,9 47,2 46,3
Marg 73 4,7 6,0 3,6 6,8 7,2 8,1 8,0 7,7 8,9 8,3 8,8 9,4 75
Abril 2,2 11 2,2 0,6 25 2,7 2,5 25 36 2,3 2,8 27 5,0 2,1
Maig 16 11 1,2 0,3 25 1,6 2,5 2,3 34 1,8 3,2 3,2 57 23
Juny 3,7 4,6 4,6 33 5,6 3,3 4,4 4,9 6,1 3,9 3,9 4,3 3,8 3,6
Juliol 13,5 13,3 16,6 9,0 17,9 15,5 15,2 15,8 19,5 13,6 13,3 13,4 13,2 13,2
Agost 19,2 18,2 23,6 13,2 27,6 21,7 235 24,8 25,9 23,1 23,4 22,8 26,4 22,8
Setembre 88 135 80 123 102 108 108 95 119 114 130 12,1 11,3 14,3
Octubre 6,3 6,7 55 8,4 4,5 6,2 6,6 57 7.2 6,0 76 6,7 10,7 7,2
Novembre 8,8 95 101 29,6 114 124 95 105 111 11,2 102 8,3 13,2 10,7
Desembre 53 71 55 135 115 11,1 98 128 107 117 131 13,7 6,3 14,9
Ns /Nc 32,1 25,8 25,1 17,1 11,6 10,8 9,5 6,1 2,4 2,0 0,9 0,5 0,0 1,5
n (1000) (1001) (1002) (334) (994) (1000) (995) (1000) (1000) (1001) (10O1) (373) (159) (469)
"R_A3  Elseu establiment, quin mes de any té menys 1001 Total 3738ars ) 44

clients / fa menys serveis? | el segon? 159 Restaurants 469 Restaurants-Bars
Espontania. Multiresposta
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. EL VOLUM D’ACTIVITAT
DIES DE LA SETMANA QUE TE MES/ MENYS CLIENTS O SERVEIS | ELS HORARIS

MES MENYS

2013 Dlyendres Qllluns
Dissabte Dimarts

2014 Dlyendres Dl_marts
Dissabte Dilluns

2015 Dlyendres l?llluns
Dissabte Dimarts

2016 D_|ssabte D|_marts
Divendres Dilluns

2017 Dlyendres Dl'rnans
Dissabte Dilluns

2018 Dlyendres Dlmans
Dissabte Dilluns

2019 Dlyendres Dl_marts
Dissabte Dilluns

2020 Dlyendres Dlmans
Dissabte Dilluns

2021 Dlyendres D|!nans
Dissabte Dilluns

2022 Dlyendres Dl_marts
Dissabte Dilluns

2023 lesabte Dlmans
Divendres Dilluns

' R_A4  Quin dia de a setmana té més clients / fa més 1001 ' R_A5 | quin dia de la setmana té menys clients / fa 1001 | 45

serveis? | el segon? Multiresposta menys serveis? | el segon? Multiresposta




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

. EL VOLUM D’ACTIVITAT
DIES DE LA SETMANA QUE TE MES/ MENYS CLIENTS O SERVEIS | ELS HORARIS

Dilluns

Dimarts

Dimecres

Dijous

Divendres

Dissabte

Diumenge

bkl

0 20 40 60 80 100
%
( . . . . Ve T N
R_A4  Quin dia de la setmana té més clients / famés Bl 1001 [ mes R_A5 | quin dia de la setmana t& menys 1001 46
serveis? | el segon? Bl Muliresposta M Menys clients / fa menys serveis? | el Multiresposta
N ) L segon? )
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DIES DE LA SETMANA QUE TE MES/ MENYS CLIENTS O SERVEIS

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

EL VOLUM D’ACTIVITAT

PER TIPUS D’ESTABLIMENT | ELS HORARIS
BARS RESTAURANTS
Diluns e — il —
Dimarts e — Dimarts | ——
Dimectes e — Dimecres R ——
Dijous - Dijous ‘
Divendres — Divendres P
Dissabte F Dissabte ’7—
Diumenge r Diumenge F
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% %
BARS - RESTAURANTS
Dilluns
Dimarts
Dimecres
Dijous
Divendres
Dissabte
Diumenge
0 20 40 60 80 100
%
R_A4 Quin dia de la setmana ¢ més clients / famés [ 1001 Total 3738ars [T mes 'R_A5 | quin dia de la setmana té menys 1001 a7
serveis? | el segon? 159 Restaurrts 469 RestaranisBars B venys clients / fa menys serveis? | el Mulresposta

I Multiresposta

segon?
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. . EL VOLUM D’ACTIVITAT
FRANJA HORARIA DE MES CLIENTS O SERVEIS | ELS HORARIS

%

100
80
60
Mati (6:00-14:00) .
40 5,5
34,0
Vespre/Nit 31,0
(a partir 20:01) 3%
W - e
20
Migdia (14:01-15:59)
6,1
Tarda (16:00-20:00) 3,9
P - M
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_A6  Elseu establiment en quina franja horaria t¢ 1001 ] 48

més clients / fa més serveis?
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FRANJA HORARIA DE MES CLIENTS O SERVEIS

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

EL VOLUM D’ACTIVITAT

PER TIPUS D'ESTABLIMENT | ELS HORARIS
% BARS % RESTAURANTS
80 80
55,3 57,5
. /.\./\/‘—°\49 ) K .
i 228 249 0 %5
0 wg 20 34,3 94
w 2
o o= —o—C= 63 10 - — 2 “’W

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

% BARS - RESTAURANTS

2013 2014 2015 2016

80
60

438 471
40

288 99

20 22,8 23,7

0 p— G o

2,7 3,2

2013 2014 2015 2016 2017

2019

2020 2021 2022 2023

2020 2021 2022 2023

[ Mati (6:00-14:00)
Migdia (14:01-15:59)

[ Tarda (16:00-20:00) 49

més clients / fa més serveis? s73Bars [ Vespre/nit (a partir 20:01)

159 Restaurants

" R_A6  Elseu establiment en quina franja horaria té 1001 Total )
469 Restaurants Bars
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. EL VOLUM D’ACTIVITAT
FRANJA HORARIA DE MENYS CLIENTS O SERVEIS | ELS HORARIS

%
100

80

60

Tarda (16:00-20:00)

38,4
40

Mati (6:00-14:00)

0 14,0 15,6
e
Migdia (1%&15:59 \ —
Vespre/Nit 106 12,1
(a partir 20:01) !
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_AT7 | en quina franja horaria té menys clients / fa 1001 ) 50

menys serveis?
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FRANJA HORARIA DE MENYS CLIENTS O SERVEIS

PER TIPUS D’ESTABLIMENT

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

EL VOLUM D’ACTIVITAT
| ELS HORARIS

% BARS % RESTAURANTS
80 80
60 60
41,9 P
40 : 40 33,3
271 63
20 == — 20 3 30,2
W 200 244 o ) 182
S 10,2 172 157
0 8,3 . o
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
80
60
40
20
0 8,9 7,0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
"R_AT |enquina franja horaria t& menys clients /fa I 1001 Total I Mati (6:00-14:00) [ Tarda (16:00-20:00) 51
menys serveis? A~ Migdia (14:01-15:59) [ Vespre/Nit (a partir 20:01)

469 Restaurants-Bars
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. ) EL VOLUM D’ACTIVITAT
FRANJA HORARIA DE MES/ MENYS CLIENTS O SERVEIS | ELS HORARIS

Mati (6:00-14:00)
Migdia (14:01-15:59)

14
2,3

Vespre/Nit (a partir 20:01")

Ns /Nc l
0

20 40 60 80 100
%
" R_A6  Elseu establiment en quina franja horaria t¢ [ 1001 ) [ mes (R_AT7 1en quina franja horaria & menys 1001 | 52
més clients / fa més serveis? I Mutiresposta B Menys clients / fa menys serveis? Multiresposta
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FRANJA HORARIA DE MES/ MENYS CLIENTS O SERVEIS

PER TIPUS D’ESTABLIMENT

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

EL VOLUM D’ACTIVITAT
| ELS HORARIS

BARS

Mati (6:00-14:00)

Migdia (14:01-15:59) &

RESTAURANTS

Matf (6:00-14:00)

Migdia (14:01-15:59)

Tarda (16:00-20:00) 3.1

)

Vespre/Nit (a partir 20:01")

1,9 1,3
Ns / Nc I24 Ns/Nc LZ,S
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% %
BARS - RESTAURANTS
i 5001400, |y
Migdia (14:01-15:59) —
e (1600 200)
Vespre/Nit (a partir 20:01") r
1,1
Ns/N '
s / Nc L 21
0 20 60 80 100
%
' R_A6  Elseu establiment en quina franja horaria t¢ [ 1001 Total 373 Bars ] [ mes "R_A7 Ien quina franja horaria t¢ menys 1001 Total 373Bars
més clients / fa més serveis? 150 Restaurants 469 Restauranis-Bars B Menys clients / fa menys serveis? 159Restawrants 469 Restaurants-Bars
IE Mutiresposta I mutiresposta
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EL VOLUM D’ACTIVITAT
DIES DE LA SETMANA QUE OBRE L'ESTABLIMENT | ELS HORARIS

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Dilluns 94,2 941 923 925 89,8 91,9 890 893 895 863 868
Dimarts 98,6 981 984 967 97,9 978 96,9 9,5 959 950 944
Dimecres 994 991 994 994 993 99,5 988 99,1 982 987 988
Dijous 99,5 99,7 996 994 997 99,9 99,9 998 998 999 996
Divendres 1000 1000 99,8 1000 1000 1000 99,9 99,7 999 999 99,8
Dissabte 92,7 924 91,7 90,7 876 90,0 91,3 888 905 914 9272
Diumenge 630 60,9 61,7 593 553 584 630 574 598 67,9 647
n (1000)  (1001) (1002) (334)  (994) (1000) (995)  (1000) (1000) (1001) (1001)
' R_AL  Dies de la setmana que obre lestabliment: 1001 ) 54

Multiresposta




COMBINACIONS DE DIES DE LA SETMANA QUE OBRE
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EL VOLUM D'ACTIVITAT
L'ESTABLIMENT* | ELS HORARIS

%

60
50,1
48,4
40
25,5
23,1
20
10,4 93
M7 .
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
* Combinacions de dies superiors al 2%
( R_A1 Dies de la setmana que obre I'establiment: 1001 ] M Obre tots els dies 1 Obre tots els dies menys dilluns 55
Obre tots els dies menys diumenge Obre tots els dies menys dimarts

[T Obre tots els dies menys dissabte i diumenge
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EL VOLUM D’ACTIVITAT
OBRE DE DILLUNS A DIVENDRES EN L'HORARI* DE: | ELS HORARIS

%

100
Migdia (14:01-15:59)
Vespre/Nit
80 e p%
Mati (6:00-14:00)
60
40
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_ALl  Obre de dilluns a divendres en horari de: 1001 ] * Horari de matf passa de 6 a 10 h. a 6 a 14 h. a partir 56

Multiresposta del 2019




Oficina Municipal de Dades

Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023
Departament d’Estudis d’Opini6

Presentaci6 de Resultats

OBRE DE DILLUNS A DIVENDRES EN L'HORARI* DE:

EL VOLUM D’ACTIVITAT

Multiresposta

PER TIPUS D’ESTABLIMENT | ELS HORARIS

BARS 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Mati (6:00-14:00) 81,8 80,9 79,3 72,6 79,0 81,3 938 83,0 79,5 81,2 83,9
Migdia (14:01-15:59) 94,5 97,5 951 974 963 97,9 941 863 82,6 84,6 85,5
Tarda (16:00-20:00) - - - - - - 98,1 97,5 97,0 97,4 96,2
Vespre/Nit (a partir 20:01°) 87,3 85,5 852 826 76,0 81,1 796 74,5 73,2 78,6 75,3
n (693)  (671)  (690)  (230)  (463)  (438)  (421) (400)  (396)  (351)  (373)

RESTAURANTS 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Mati (6:00-14:00) 40,7 27,0 20,5 17,4 34,7 255 66,3 708 63,0 70,9 76,7
Migdia (14:01-15:59) 100,0  100,0 97,4 957 990 1000 96,2 72,6 689 76,1 80,5
Tarda (16:00-20:00) - - - - - - 76,0 80,5 83,0 76,1 824
Vespre/Nit (a partir 20:01') 90,7 88,9 94,9 95,7 85,7 85,7 87,5 770 844 88,8 92,5
n (86) (63) (78) (23) (98) (98) (104)  (113) (135)  (134)  (159)

RESTAURANTS-BARS 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Mati (6:00-14:00) 78,7 85,4 78,2 82,7 73,0 76,1 89,1 77,8 780 80,4 78,9
Migdia (14:01-15:59) 98,6 99,6 99,1  100,0 97,5 99,8 97,4 79,5 79,3 81,8 80,4
Tarda (16:00-20:00) - - - - - - 96,2 93,8 95,7 959 94,9
Vespre/Nit (a partir 20:01") 851 82,0 82,1 85,2 76,9 81,0 843 77,6 789 82,0 77,4
n (221) (267)  (234) (81)  (433)  (464)  (470)  (487)  (469)  (516)  (469)

' R_ALl  Obre de dilluns a divendres en horari de: 1001 Total 373Bars * Horari de mati passa de 6 a 10 h. a 6 a 14 h. a partir 57
159 Restaurants 469 Restaurants-Bars del 2019
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EL VOLUM D’ACTIVITAT
OBRE DISSABTE EN L’'HORARI* DE: | ELS HORARIS

%
100

Migdia (14:01-15:59)

Vespre/Nit 80,3 813

80 (a partir 20:01)

77,7
72,3
Mati (6:00-14:00)
60
40
20
No obre M 8,6 7,8
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_AL  Elseu establiment, quin horari fa el dissabte? 1001 ] * Horari de matf passa de 6 a 10 h. a 6 a 14 h. a partir 58

Multiresposta del 2019
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OBRE DISSABTE EN L'HORARI* DE: EL VOLUM D'ACTIVITAT

PER TIPUS D'ESTABLIMENT | ELS HORARIS
% BARS % RESTAURANTS
100 899
goo 836 :
" P~ o 85,5
v 788 .
60 67,0 67,6 60 '
40 40
20 10,8 8.8 20
P L — " =0 4,5 19
0 0 N — —
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

% BARS - RESTAURANTS

25208 780
80 :
75,9
771
60 70,1
40
20

81 90
.—‘\./._—\* —0 * Horari de mati passa de 6a 10 h. a 6a 14 h.

0 a partir del 2019
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

"R_A1 Elseu establiment, quin horari fa el dissabte? 1001 Total 373Bars ] M Mati (6:00-14:00) [ Vespre/Nit (a partir 20:01") 59
159Restaurants 469 Restaurants-Bars Migdia (14:01-15:59) ¥ No obre
I Multiresposta
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EL VOLUM D’ACTIVITAT
OBRE DIUMENGE EN L'HORARI* DE: | ELS HORARIS

%

100
80
Migdia (14:01-15:59) 571
2
60 55,3 55,1
52,8
Vespre/NI
(a partir 20:01) 492
Mati (6:00-14:00) '
40
No obre
35,3
32,1
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
" R_AL  Elseu establiment, quin horari fa el diumenge? 1001 ] * Horari de matf passa de 6 a 10 h. a 6 a 14 h. a partir 60

Multiresposta del 2019
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OBRE DIUMENGE EN L'HORARI* DE:

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

EL VOLUM D’ACTIVITAT

PER TIPUS D'ESTABLIMENT | ELS HORARIS
% BARS % RESTAURANTS
100
80 80
642 654
60 53,6 , 60
- 496 49,6
40 o0 40
.3 39,9
37,3
20 20
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
80
57,9
60 57.6 53,9
56,4 516
40 47,1
36,9
31,8
20
*Horari de mati passa de 6210 h.a 6a 14 h.
0 a partir del 2019
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
"R_A1 Elseu establiment, quin horari fa el diumenge? 1001 Total 373Bars ] M Mati (6:00-14:00) [ Vespre/Nit (a partir 20:01") 61

159 Restaurants - 469 Restaurants-Bars Migdia (14:01-15:59) I No obre

I Multiresposta
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EL VOLUM D’ACTIVITAT
OBRE EN HORARI DE: | ELS HORARIS

80,4

Mati (6:00-14:00) ~ 77,7

82,3

Migdia (14:01-15:59) ~ 81,3

93,4

Tarda (16:00-20:00) ~ 82,8

79,0

Vespre/Nit (a partir 20:01') ~ 72,3

0 20 40 60 80 100
%
Y
R_A1  Elseu establiment, quin horari fa? I 1001 M De dilluns a divendres 62
I Multiresposta Dissabte
[ Diumenge
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OBRE EN HORARI DE:
PER TIPUS D’ESTABLIMENT

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

EL VOLUM D’ACTIVITAT
| ELS HORARIS

BARS

83,9
Mati (6:00-14:00) ~ 78,8

foe]
o
o

Migdia (14:01-15:59) ~ 83,

©
[}
N

Tarda (16:00-20:00) ~ 86,

75,3
Vespre/Nit (a partir 20:01') 67,6

o

20 40 60 80
%

BARS - RESTAURANTS

RESTAURANTS

76,7
Mati (6:00-14:00) ~ 80,5

80,5
Migdia (14:01-15:59) ~ 85,5

82,4
Tarda (16:00-20:00) 73,6

92,5

Vespre/Nit (a partir 20:01') = 89,9

o

20 40 60 80 100
%

78,9
Matf (6:00-14:00) = 75,9

80,4
Migdia (14:01-15:59) ~ 78,0

94,9
Tarda (16:00-20:00) 83,2

77,4
Vespre/Nit (a partir 20:01') 70,1

[ 5 S
0 20 60 80 100
%
e Y
R_A6  El seu establiment, quin horari fa? I 1001 Total 3738ars M De dilluns a divendres 63
159 Restauranls 469 Restauranis-Bars Dissabte
I Mutiresposta [ Diumenge
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CLIENTELA QUE PAGA EN EFECTIU ELS SERVEIS

0,9

0% | 04

0,8

31,0
Fins al 10 %

24,4

24,1
De 10.01 al 20 %

23,0

18,5
De 20.01 al 30 %

18,1

17,7
De 30.01 al 50 %

20,2

De 50.01 fins al 100 % “

13,5

13

Ns /Nc 0,8

0,0

0 20 40 60 80 100
%
MITJANA 25,3
R_S1B En quin percentatge (%) estima que la seva 1001 W 2023 65
clientela paga en efectiu? [ 2022

2021
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CLIENTELA QUE PAGA EN EFECTIU
PER TIPUS D’ESTABLIMENT

Oficina Municipal de Dades

Departament d’Estudis d’Opini6

ELS SERVEIS

BARS
0% | 93
0,8

Finsal10% [2agn .

RESTAURANTS

o ' 88

Finsal10% TaRg i —
s al 10 % 77

165
De 10.01 al 20 % De10.01a20% At
20,7 23,0
De 20.01 al 30 % w De 20.01 al 30 % ——-1 2'6_
De 30.01 al 50 % De 30.01 al 50 % -1 EA’(;_
De 50.01 fins al 100 % % De 50.01 fins al 100 % '—;3
Ns/Ne |53 MITJANA 29,1 Ns/Ne T 38 MITJANA 20,1
o 03
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% %
BARS - RESTAURANTS
0% [ 53
0,4
Fins al 10 %
%6
De10.01al20% Fa0R T
24,9
De2001al30% fdaf
22,2
De 30.01 al 50 % %
De 50.01 fins al 100 % %
ns/ne |98 MITJANA 24,1
0 40 60 80 100
%
' R_S1B En quin percentatge (%) estima que laseva [ 1001 Total M 2023 66
: o 373Bars
clientela paga en efectiu? 159 Restaurants | ;g;i

469 Restaurants-Bars
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CLIENTELA QUE PAGA EN EFECTIU
MITJANA ELS SERVEIS

Bars

20,1
Restaurants
214
24,1
Restaurants- Bars
27,8
0 20 40 60 80 100
%
e B
R_S1B En quin percentatge (%) estima que la seva 1001 W 2023 67
clientela paga en efectiu? [ 2022
2021
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PREUS DE DIFERENTS SERVEIS ELS SERVEIS

viana€ UN CAFE 5 Mitiana€ UNA CERVESA
4 4
3 3
213¢€ 2,27€
’
2 132€ 137€ 2 o
— ==
1 1
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Miana€ UN REFRESC Mitiana € UN MENU
15 13,11¢€
12,10 €
4 Al"_._/
10
3
2,00€ 2,21€
2 =D
G 5
1
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
R_S4 Em podria dir el preu d'un café, una cervesa, Disposen del producte o servei i en faciliten el preu ) 68

un refresc i el mend (en cas de tenir-ne)? I vianes
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PREUS DE DIFERENTS SERVEIS
INCREMENT INTERANUAL ELS SERVEIS

%
0,1

0,08 7.3%

0,06

0,04

0,02 yncafe
Un refregc
-0,02
-0,04
Una cervesa

-0,06

-0,08

2012/ 2013/ 2014/ 2015/ 2016/ 2017/ 2018/ 2019/ 2020/ 2021/ 2022/
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

R_S4  Empodria dir el preu d'un café, una cervesa, Disposen del producte o servei i en faciliten el preu 69

un refresc i el mend (en cas de tenir-ne)? 951 Cafe 967 Cervesa 995 Refresc 485 Men(i
I vitianes
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QUANTS COBERTS (MENJARS) SERVEIXEN UN DIA LABORABLE?
MITJANA ELS SERVEIS
Mitjana
80
60
45,7 45,6
40
Coberts en dia laborable
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
R_S5  Podria dir-me quants coberts (menjars) Establiments que tenen mend i responen a la pregunta 70

serveixen un dia laborable de mitjana? 693
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QUANTS COBERTS (MENJARS) SERVEIXEN UN DIA LABORABLE?

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

PER TIPUS D'ESTABLIMENT ELS SERVEIS
% BARS 100 % RESTAURANTS
75,8
80 80 66,1
60 60
40 573 40
17,2
20 20
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

% BARS - RESTAURANTS

80
60
42,9
37,7
40 \/\/\/\

20
0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

R_SS Podria dir-me quants coberts (menjars) Establiments que tenen menti i responen a la pregunta ) M Coberts en dia laborable 71
serveixen un dia laborable de mitjana? 693 Total 66 Bars

159 Restaurants 468 Restaurants-Bars
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Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

SERVEIS DELS QUE DISPOSA L'ESTABLIMENT

PER TIPUS D’ESTABLIMENT

ELS SERVEIS

BARS RESTAURANTS
48,2 57,9
Comandes per teléfon Comandes per teléfon
44,7 57,5
Comandes per Apps Comandes per Apps
10,6 41,8
10,7 37,1
Lliurament a domicili Lliurament a domicili
30,6
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% %
BARS - RESTAURANTS TOTAL
Comandes per telefon Comandes per telefon
50,4 51,4
252 30,9
Comandes per Apps Comandes per Apps
24,4 26,8
17,5 215
Lliurament a domicili Lliurament a domicili
18,6 20,2
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% V)
' R_S5B El seu establiment disposa del segiient servei: Establiments que tenen mend M 2023 72

693 Total 66 Bars

159 Restaurants 468 Restaurants-Bars

2022
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L'ESTABLIMENT TE VALS - MENJAR ELS SERVEIS

%

100
80
60
40

30,7

Té vals-menjar

20
0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

' R_S6  Elseu establiment té vals-menjar (xecs 1001 ) 73

restaurant)?
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, -
L'ESTABLIMENT TE VALS - MENJAR
PER TIPUS D’ESTABLIMENT ELS SERVEIS
% BARS 100 % RESTAURANTS
80 80
60 60 263
41,5
40 40
° WA - S 2
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

% BARS - RESTAURANTS

80

60
\/\ 4 01

40 V

20

0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

' R_S6  Elseu establiment té vals-menjar (xecs I 1001 Total ‘ [ Té Vals-Menjar 74
\ 373Bars
restaurant)? 159 Resiaurants

469 Restaurants-Bars
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PAGAMENT DELS DRETS D’AUTOR AAGEDI O SGAE ELS SERVEIS

%
100

80

60

41,3

40
Abona drets d'autor

20

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

(R S7 Abona alguna quantitat en concepte de drets 1001 75
- d'autor a 'AGEDI (Asoc. de Gestion de
Derechos Intelectuales) o a la SGAE (Soc.
\ General de Autores y Editores)?
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Departament d’Estudis d’Opini6

PAGAMENT DELS DRETS D’AUTOR AAGEDI O SGAE

PER TIPUS D'ESTABLIMENT ELS SERVEIS
% BARS % RESTAURANTS
80 80
60 60 63
36,2 38,1 37,7
40 40
20 20
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
80
60
450 450
20 /\//\
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(R_S7 Abona alguna quantitat en concepte de drets I 1001 Total I Abona drets d'autor 76
- d'autor a 'AGEDI (Asoc. de Gestion de 373 Bars
Derechos Intelectuales) o a la SGAE (Soc. 159 Restaurants
469 Restaurants-Bars

\ General de Autores y Editores)?
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CONEIXEMENT MESURES D'IMPULS A LA TRANSFORMACIO
DIGITAL ELS SERVEIS

% »SECTORS % CONEIXEN LES MESURES
100
33,5
80 Bars
25,4
60 27,7
Restaurants
27,6
40
69,2
71,8 29,6
Restaurants-Bars
20 30,2
19,8 23,3
0 20 40 60 80
0 %
2022 2023
R_S8  Coneix que Ajuntament ha posat en marxa un conjunt 1001 Total ) M si, ho han demanat No M 2023 77
de mesures d'impuls a la transformaci digital de la 373Bars Si, perd no ho M Ns /Nc 2022
restauracio, que inclou assessorament, formacio i 159 Restaurants han demanat

subvencions? | les han demanat? 469 Restaurants-Bars
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CONEIXEMENT MESURES D’IMPULS A LA TRANSFORMACIO
DIGITAL — MOTIUS NO LES HAN DEMANAT

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

ELS SERVEIS
SECTOR RESTAURACIO
Restaurants-
TOTAL 2022 2023 Bars Restaurants Bars
Falta d'interés / No ho necessiten 58,6 54,9 60,4 69,7 45,2
Falta de temps 15,2 14,2 12,5 3,0 19,2
Falta informacio 6,6 8,6 9,4 3,0 9,6
Falta de recursos (diners, ...) 8,1 73 52 6,1 9,6
Massa requisits / Burocracia 45 7,3 4,2 15,2 7,7
Vol tancar el local/tancament empresa/jubilacié 5,6 73 0,0 58
Impossibilitat de contactar amb I'Ajuntament 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Altres 1,0 13 1,0 0,0 1,9
Cap 15 0,0 0,0 0,0 0,0
Ns / Nc 25 0,9 0,0 3,0 1,0
n (198)  (233) (96) (33) (104)
R_S8B Per quin motiu no ho han demanat? Coneixen perd no ho han demanat 78

233
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Els establiments de restauracio

Proveiment de mercaderies mobilitat
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PROVISIO MERCADERIES ELS SERVEIS

TIPUS VEHICLE CARREGA | DESCARREGA FREQUENCIA
715 38,2
), D 234
Furgoneta 8
o Carrer davant porta Diaria -
am 36,4 17,8
Cami6
56.7 64,3 35,2
Carrer zona carrega/descarrega Més 1 vegada setmana
Turisme 9,4 65,6
L: 42,7
£
Cargo-bici 1,2 )
22 Dins local Setmanal
11,7
| 10 36,5
Caminant
s 48
07 On troben lloc / On poden Quinzenal 3,1
Trailer | 0,6 19
0,6 ‘
| 03 0,0
B ’ 1,2
Moto ’
Altres I 15 Mensual r 0,5
0,1
02 .
Transport public
00 | 03
h 03 Ns/Nc | 03 Ns/Nc 01
Altres | 1,6 0.0
16 0,0
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% % %
' R_M1  Amb quin tipus de vehicle i Il 1001 M 2023 | [ R_M2 |onfanlacaregai 1001 | | R_M3 | habitualment amb quina tooL | 80
arriben les mercaderies? Bl Muttiresposta [ 2022 descarrega? I Mutresposta frequencia?

VRN )

2021
J




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023
Presentacio de Resultats

TIPUS DE TRANSPORT DE MERCADERIES

Oficina Municipal de Dades
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PROVEIMENT DE MERCADERIES

PER TIPUS D’ESTABLIMENT MOBILITAT
BARS RESTAURANTS
Furgoneta Furgoneta

Cami6 60,1 Camio 452

Turisme -éé Turisme -8'2

Cargo-bici B0 Trailer 0.0

15 0,0

Trailer I 09 Cargo-bici 0.0

0,5 15

Altres 1 %g Altres F (2)5

0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% %
BARS - RESTAURANTS
Furgoneta 75.1
i
Camio 57.1
Turisme 11,1
i 110
Cargo-bici 28
siter | 0.6
Trailer 09
016
Altres 11
0 20 40 60 80 100
%
" R_M1  Amb quin tipus de vehicle li arriben les I 1001 Total 3738ars M 2022 81
mercaderies? 159 Restaurants 469 Restaurants-Bars 2021

& Mmultiresposta
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CARREGA | DESCARREGA PROVEIMENT DE MERCADERIES
PER TIPUS D’ESTABLIMENT MOBILITAT
BARS RESTAURANTS
Carrer davant porta 313 £
36,4 Carrer davant porta
Carrer zona carrega/descarrega '
Dins local -ﬁ_ Carrer zona carrega/descarrega
111 67,4
On troben lloc / On poden . E
Dins local
Alt 23 i
res [ 23 50
Ns/Nc | 8:3 On troben lloc / On poden
0,0
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% %
BARS - RESTAURANTS
38,8
Carrer davantporia "gg6 .
36,7
62,7
Carrer zona carrega/descarrega Blg
Dins local *
On troben lloc / On poden
Altres 1 1.4
0,2
0,0
Ns/Nc | 02
0,0
0 20 40 60 80 100
%
(R_M2 |onfanla carrega i descarrega? I 1001 Total 3738ars 1 M 2023 82
159 Restaurants 469 Restaurants-Bars . 2022

& Multiresposta J 2021
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FREQUENCIA DE CARREGA/DESCARREGA DE MERCADERIES pROVEIMENT DE MERCADERIES
PER TIPUS D'ESTABLIMENT MOBILITAT

BARS RESTAURANTS
Diaria Diaria

Més 1 vegada setmana

44,2
Sy —
Setmanal Setmanal
42,4

354 .
Més 1 vegada setmana

N
ISR
N

27,4
s 1 06
Quinzenal © 46 Quinzenal [ 2,2
2,8 0,7
W21 0,0
Mensual | 03 Mensual | 07
1,0 0,7
' 05 1 06
Ns / Nc 0,3 Ns /Nc 0,0
0,0 0,0
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% %
BARS - RESTAURANTS
Diaria
22,8
. 333
Més 1 vegada setmana
40,3
335
Setmanal
34,1
Quinzenal I ig
' 09
Mensual 0,6
13
0,0
Ns / Nc 0,0
0,0
0 20 40 60 80 100
%
' R_M3 | habitualment amb quina fregiiéncia? I 1001 Total 3738ars M 2023 83
159 Restaurants 469 Restaurants-Bars . 2022

& Mmultiresposta J 2021
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DISTRIBUCIO PER ESTABLIMENT DELS TREBALLADORS/ES
DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

EL PERSONAL

%

100
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60
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40
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"R_P1  Ontreballen 1001 Total 85
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NOMBRE TOTAL DE PERSONES QUE TREBALLEN ALESTABLIMENT
(MAXI M 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) EL PERSONAL
% Mitjana
100 10
80 8
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40 4
20 2
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( R_P1  Quin és el nombre de persones que treballen 1001 ) Una M Quatre Ns /Nc 86
en aquest establiment? [ Dues M cinc M wmitiana
[ Tres [l sis o més

N /




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
NOMBRE TOTAL DE PERSONES QUE TREBALLEN A L'ESTABLIMENT
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D'ESTABLIMENT EL PERSONAL
% BARS Mitjana % RESTAURANTS Mitiana
100 10 100 10
80 8 80 8
60 6 60 " . 53 53 o 53 47 » " 47 55 6
40 4 40 ’ 4
20 ® ‘ ° © . © ° 2 20 2
0 0 0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS Mitiana
100 10
80 8
60 6
40 4
20 2
0 0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

' R_P1  Quin és el nombre de persones que treballen 1001 Total ) Una M Quatre Ns/Nc 87
ot 73Bars : o
en aquest establiment? At "] Dues M cinc M wmitiana

469 Restaurants Bars [ Tres M sis o més




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023
Presentacio de Resultats

PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: CARREC
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) EL PERSONAL

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

%
100

80

60

55,9
Empleat/ada

40
Propietari/aria
28,0
20
18,4
16,1
Encarregat/ada
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_P1B carrec de les persones que treballen en aquest [ 1001 Establiments ) 88

establiment 4074 Treballadors/es




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023
Presentacio de Resultats

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: CARREC

(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D’ESTABLIMENT

EL PERSONAL

% BARS % RESTAURANTS
80 80 66,3
57,7
60 60
444 434
40 40
38,0 24,4
408 18,0
——
20 0 T P e ———
v
176 158 179 157
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
80
576 57,2

eow

40

ws
20

16,7

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

153
2023

M Propietari/aria
B Encarregat/ada

655 Encarregats/ades

79 [ Empleat/ada

' R_P1B carrec de les persones que treballen en aquest [ 1001 Estabiments
establiment 4074 Treballadors/es 1140 Propietaris/aries

89



Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: sexe
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) EL PERSONAL

Dona 40,6 410
40 —C= — *—————t

20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_P3/ Sexe de les persones que treballen en aguest 1001 Establiments ) 90

R P10 establiment 4074 Treballadors/es




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: sexe
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D'’ESTABLIMENT EL PERSONAL
% BARS % RESTAURANTS
100
80 80
640 614
60 51,5 536 60

0 N__v;:4 o o m

360 364
20 20
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
80
60,2 59.1
60
40 A/‘-\/\‘_—.
39,1 40,4
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_P3/ Sexe de les persones que treballen en aguest 1001 Establiments k M pona 91
R P10 establiment 4074 Treballadors/es 1140 Propietaris/aries Home

655 Encarregats/ades
2219




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023
Presentacio de Resultats

PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: CARREC
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D’ESTABLIMENT

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

EL PERSONAL

Propietari/aria 36,8

Encarregat/ada 41,8 58,2

Empleat/ada 42,8 55,8

0 20 40 60 80 100
%
' R_P3/ Sexe de les persones que treballen en aguest 1001 Establiments M pona 92
R P10 establiment 4074 Treballadors/es 1140 Propietaris/aries Home
— 655 Encarregats/ades

279 Ns /Nc




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: EpAT

(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) EL PERSONAL
%
100
10,0 " " 108
11,0 .
80
17,3
17,0 21,0 o
23,6
60
40
20
6,5 8,5 47 49 79
0 ; J
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
R_P4/ Edat de les persones que treballen en aquest Il 1001 Establiments ) 16 a 24 anys M 45254 anys Ns / Nc 93
R P11 establiment 4074 Treballadors/es [l 25 a34 anys M 55 a 64 anys
- W 35a44 anys [l pe 65 anys i més

N /




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: EDAT
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D'ESTABLIMENT EL PERSONAL
% BARS % RESTAURANTS
100 100 ey —
9,5 Ml 11,2 13 12,8 13,6 [l 12,4 : 71Nl 50 2,6 7.2 —
5% Y BE GV 168 B8 145 e 12’2 230 [ 165 g 14,8 B 14,2
20,1 ANz 26,6 24,4 :
60 60
40 40
20 20
o 74 82 s2 90 105 79 76 71 70 o 131 g1 96 110 78 52 75 108 117
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
11,6 14,9 12,2 11,5 114 10,9 124
80 '
1730172 175 108 170 13 o
60
40
20
o 56 6.1 6.3 73 82 7,7 6,1 / 72 7,1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2021 2022 2023
R_P4/ Edat de les persones que treballen en aquest I 1001 Establiments ) 16 a 24 anys M 45 a 54 anys Ns / Nc 94
R P11 establiment 4074 Treballadors/es 1140 Propietaris/aries [ 25a34 anys MWssa6s anys

i 5 Encarregats/ades ) W 35 a 44 anys Il De 65 anys i més




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: NIVELL D’ESTUDIS

(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) EL PERSONAL
%
100
80
60
Secundaris 42,0
40
Obligatoris i menys ) 214
20 14,0 13,8
U”i\%./-\/
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(R_P5/  Nivell deestudis finalitzats dels treballadorsfes 1001 Establiments 95

R P12 de l'establiment 4074 Treballadorsles




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: NIVELL DESTUDIS
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D'ESTABLIMENT EL PERSONAL
% BARS % RESTAURANTS
100
80 80
60 60
470 433
40 0 40
22,6 '
20 — 20
/‘J\/ 17,5 15,0
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

% BARS - RESTAURANTS

80
60
40
20

14,2 13,8
0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

' R_P5/ Nivell deestudis finalitzats dels treballadors/es 1001 Establiments ] [ obligatoris o menys 96
R_P12 de lestabliment 4074 Treballadors/es 1140 Propietarisfaries B secundaris

655 Encarregats/ades . o
2279 ) M universitaris




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

PERSONES QUE TREBALLEN ATEMPS COMPLET
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) EL PERSONAL

%
100

Treballen a temps complet

75,8
80 .W7

60
40
20
o
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
R_P6/ Percentatge de persones que treballen a temps Il 1001 Establiments 97

R_P13 complet en I'establiment 4074 Treballadorsfes




Presentaci6 de Resultats

Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

PERSONES QUE TREBALLEN ATEMPS COMPLET

(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D’ESTABLIMENT

EL PERSONAL

% BARS

8 ._‘_W\_— %

% RESTAURANTS

7,7 75,7

T ~——

60 60
40 40
20 20
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
75,9 76,5
% w
60
40
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
'R_P6/ Percentatge de persones que treballen a temps [l 1001 Establiments M Treballen a temps complet 98

R_P13 complet en I'establiment

4074 Treballadors/es 1140 Propietaris/aries
655 Encarregats/ades
2219




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentaci6é de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: FORMACIO
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) EL PERSONAL

%
100

80

60

40

Han fet formacio

20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_P7/ Han fet cursos de formaci6 el darrer any 1001 Establiments ) 99

R P14 4074 Treballadors/es




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: FORMACIO
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D'ESTABLIMENT EL PERSONAL
% BARS 100 % RESTAURANTS
80 80
60 60
36.2 39,1
40 294 40 '
/.— — 22,8
20 20
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
80
60
40 29,5303
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
R_P7/ Han fet cursos de formacio el darrer any 1001 Establiments M Han fet cursos de formacio 100
R P14 4074 Treballadors/es 1140 Propietaris/aries

655 Encarregats/ades
2219




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: NIVELL DE CATALA

(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) EL PERSONAL
%
100
L’em’én/.\/\/\—wg
80
El parla
60 56.7 554
40
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(R_PS8/ Respecte al catala: I'entén, el parla. 1001 Establiments 101

R P15 4074 Treballadors/es




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
PERFIL DEL PERSONAL DEL SECTOR DE LA RESTAURACIO: NIVELL DE CATALA
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D'ESTABLIMENT EL PERSONAL
% BARS % RESTAURANTS
100
80 "_\/\/——0\.\712‘—:23 80 760 733
60 60
59,2

40 53,8 40 53,8 49.9

20 20

° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

% BARS - RESTAURANTS

82,4 82,5
80 /\/&/\-—\—

60

588 563
40
20
0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

' R_P8/ Respecte al catali: l'entén, el parla. 1001 Establiments | M Lentén 102
R P15 4074 Treballadors/es 1140 Propietaris/aries El parla

655 Encarregats/ades
2219




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
NACIONALITAT DELS TREBALLADORS/ES
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) EL PERSONAL
%
100
80
60 Espanyol

40 43,6

Resta paisos

20
6,9 7.4
Altres Uni6 Europea
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_P9/ Nacionalitat agrupada dels treballadors/es de 1001 Total ] 103
R_P16 lestabliment &73 Bars

159 Restaurants
469 Restaurants-Bars




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
NACIONALITAT DELS TREBALLADORS/ES
(MAXIM 10 TREBALLADORS PER ESTABLIMENT) PER TIPUS D'ESTABLIMENT EL PERSONAL
% BARS % RESTAURANTS
100
80 80
60 ./‘v’\__.__—-o-\.\si:ii 60 a7s 512
405 39,3
40 40
W 41,8 25
20 . 79 20 o1
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

% BARS - RESTAURANTS

80
60 o 50,6
MQ
40 =0
W-—.’_" 40,4 42,0
20 6,9 7.7
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_P9/ Nacionalitat agrupada dels treballadors/es de 1001 Total ] M Espanyola 104
octabli 73Bars -
R_P16 lestabliment 159 Rostaurants Altres Unié Europea

469 Restarants-Bars [7 Resta paisos




WL Enquesta d’Activitat del Sector de Restauraci6 de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
AN Presentacid de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

TIPUS DE FORMACIO EL PERSONAL

\diomes

Cursos d'atenci6 al client (amabilitat, simpatia, bon tracte...)

Cursos d'hosteleria

Cursos especifics (vins, cuina vegana, al-lérgies...)

Cursos per cuiners

Cursos de manipulacié d'aliments

Cursos per als responsables del negoci (comptabilitat, marqueting...)
Cursos per cambrers

Seguretat i higiene Covid19 L3
Cursos entorn digital (xarxes, web, online...) Ws
Cursos de gastronomia |

Altres

Cap, no en necessiten, treballen bé, negoci familiar...
Ns / Nc

o
=
o

20 30 40 50

' R_V13 Segons la seva opini, quin tipus de formaci6 1001 | W 2023 105
necessitaria el personal de l'establiment per I Espontania. Muliresposta 2022
millorar el negoci?




i 8 Enquesta d'Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
A Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

06

Els establiments de restauracio

Opinio sobre la marxa del negoci
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Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

) OPINIO SOBRE LA MARXA
SATISFACCIO SOBRE LA MARXA DEL NEGOCI DEL NEGOCI

%

100
80
Poc/Gens satisfet/a

60
47,6

40
333

Normal
20

19,2
Molt/Bastant satisfet/a

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

"R_V1 Respecte alamarxa actual del seu negoci, 1001 ] 107
voste esta: molt, bastant, poc o gens satisfet?




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
SATISFACCIO SOBRE LA MARXA DEL NEGOCI OPINIO SOBRE LA MARXA
PER TIPUS D'ESTABLIMENT DEL NEGOCI
% BARS % RESTAURANTS
100
78,6
80 80 70,2
500 635
60 60
40 40
20 20
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

% BARS - RESTAURANTS

80

644 652
60
40
20
0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

R_V1 Respecte alamarxa actual del seu negoci, 1001 Total ) [ % Molt / bastant satisfet i normal 108
vosté esta; molt, bastant, poc o gens satisfet? A~

469 Restaurants-Bars




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
SATISFACCIO SOBRE LA MARXA DEL NEGOCI OPINIO SOBRE LA MARXA
MITJANA PER TIPUS D'ESTABLIMENT DEL NEGOCI
Miana  BARS 5 Mitana RESTAURANTS
4 4 3,6
31 33
29
3 v/ 3
, / 2
1 1
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Mitana  BARS - RESTAURANTS s Mitana  TOTAL
4 4
30 31 50 32
3 W 3
2 2
1 1
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
'R_V1 Respecte a la marxa actual del seu negoci, 1001 Total 373 Bars M vitiana 109

159 Restaurants 469 Restaurants-Bars

I 1=Gens satisfet , 5= Molt satisfet

voste esta: molt, bastant, poc o gens satisfet?




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023

Oficina Municipal de Dades
Presentaci6 de Resultats

Departament d’Estudis d’Opini6

) OPINIO SOBRE LA MARXA
EVOLUCIO DEL NEGOCI EN ELS DARRERS TRES MESOS DEL NEGOCI

%

100
Ha disminuit
80
60
40 37,2
32,9
30,0
20
Ha incrementat
Es manté igual
2020 2021 2022 2023
" R_V2  Pensant en els darrers tres mesos, diria que el 1001 110

seu negoci sha incrementat o ha disminuit?




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades

Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6
EVOLUCIO DEL NEGOCI EN ELS DARRERS TRES MESOS OPINIO SOBRE LA MARXA
PER TIPUS D'ESTABLIMENT DEL NEGOCI
% BARS % RESTAURANTS
100
80
60
40
20
0
2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
100
80
60
40
20
0
2020 2021 2022 2023
(R_V2  pensant en els darrers tres mesos, diria que el I 1001 Total M Ha incrementat 111
seu negoci sha incrementat o ha disminiit? A~ M Ha disminuit

469 Restaurants-Bars




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023

Oficina Municipal de Dades
Presentaci6 de Resultats

Departament d’Estudis d’Opini6

i i OPINIO SOBRE LA MARXA
EVOLUCIO DEL NEGOCI EN L'ULTIM ANY DEL NEGOCI

%
100

Ha disminuit
80

60

40,6
40

36,2

20
22,5
Es m igual !

Ha incrementat

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

| R_V2B pensant en el darrer any, diria que el seu 1001 ) 112
negoci ha incrementat o ha disminuit?




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023

Oficina Municipal de Dades
Presentaci6 de Resultats

Departament d’Estudis d’Opini6

EVOLUCIO DEL NEGOCI EN L'ULTIM ANY OPINIO SOBRE LA MARXA

PER TIPUS D'ESTABLIMENT DEL NEGOCI
% BARS % RESTAURANTS
100
80
60
40
20
24,6
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
% BARS - RESTAURANTS
80
60
40
20
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_V2B Pensant en el darrer any, diria que el seu 1001 Total k M Ha incrementat 113
negoci ha incrementat o ha disminuit? 373Bars M Ha disminuit

159 Restaurants
469 Restaurants-Bars




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023

Presentaci6 de Resultats

ESTIMACIO PERCENTATGE DE CREIXEMENT DEL NEGOCI

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

OPINIO SOBRE LA MARXA

%
100
6,4
5.4
9,6
2,9 ]
80 5,6 35 8,0 4,4
&3 56 4,0 4,9 29 87
5,1
8,8 8,0 4.9
60 53
40
20
14,5
8,8 16,0 8,7 19,6 12,3 7,9
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
R_V3.1 En quin percentatge estima aquest creixement? Bl El seu negoci ha incrementat Menys del 10% M Del 21 a1 30 % M Més del 50 % 114

I 406

[ 10%
"] Del 11 a1 20 %

M Del 31 a1 40 %
M Del 412150 %

Ns /Nc



Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023
Presentacio de Resultats

ESTIMACIO PERCENTATGE DE CREIXEMENT DEL NEGOCI

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

OPINIO SOBRE LA MARXA

MITJANA PER TIPUS D’ESTABLIMENT DEL NEGOCI
Mitiana % BARS Mitiana % RESTAURANTS
100 100
80 80
60 60
40 40 30,5
265 24,0 207
20 20
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Mitiana % BARS - RESTAURANTS Mitiana % TOTAL
100 100
80 80
60 60
40 28,5 40 28,2
216 222
20 20 \_‘J\—/\
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

' R_V3.1 En quin percentatge estima aquest creixement? [l 1 seu negoci ha incrementat

406 Total 130 Bars
87 R 189 R B:

[ creixement del negoci (mitjana %)
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Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

i i OPINIO SOBRE LA MARXA
ESTIMACIO PERCENTATGE DE DISMINUCIO DEL NEGOCI DEL NEGOCI

%

100
80
60
40
20

9,8 9,7

8.4 7,2 8,5
0 38 33 36 2 36
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
" R_V3.2 En quin percentatge estima aquesta El seu negoci ha disminuit 1 Menys del 10% [ Del 21 a1 30 % [l Vés del 50 % 116
disminucié? 362 10% M Del 312140 % Ns /Nc

[ Del 11 a1 20 % M Del 41 a1 50 %




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023
Presentacio de Resultats

ESTIMACIO PERCENTATGE DE DISMINUCIO DEL NEGOCI

MITJANA PER TIPUS D’ESTABLIMENT

Oficina Municipal de Dades
Departament d’Estudis d’Opini6

OPINIO SOBRE LA MARXA

DEL NEGOCI

Mitiana % BARS
100

80

60

0 351 318

20

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

100 Mijana5 BARS - RESTAURANTS

80

60

40 29,1

20

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

100

80

60

40

20

Mitiana % RESTAURANTS

\ 321 289

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

100

80

60

40

20

Mitiana% TOTAL

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

El seu negoci ha disminuit

362 Total 151 Bars
41 R 170 Re B:

" R_V3.2 En quin percentatge estima aquesta
disminucié?

[ Disminuci6 del negoci (mitjana %)
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Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

RESUM: EVOLUCIO DEL NEGOCI EN L'ULTIM ANY OPINIG SOBRE LA MARYA
SATISFACCIO SOBRE LA MARXA ACTUAL DEL NEGOCI DEL NEGOC

GRAU DE
SATISFACCIO
MITJANA SOBRE LA
HA INCREMENTAT % CREIXEMENT HA DISMINUIT % DISMINUCIO  SHA MANTINGUT MARXA DEL NEGOCI
2013 57 37,8 77,3 42,0 9,9 21
2014 12,5 21,9 57,1 37,8 21,1 25
2015 17,3 19,6 50,0 349 223 27
2016 305 18,3 392 32,2 22,8 28
2017 37,7 26,7 32,0 33,1 23,2 3,0
2018 24,2 22,0 46,0 29,6 27,2 3,0
2019 254 21,9 472 29,0 26,1 3,0
2020 96 324 83,8 56,2 56 19
2021 275 35,0 61,7 51,5 10,8 2,7
2022 47,0 28,2 343 34,9 17,5 32
2023 406 22,2 36,2 30,2 225 32
('R_V2B Pensant en el darrer any, 1001 | [ R_V3.1 En quin percentatge (%) Eis quedien queelseunegociha | | R_V/1  Respecte alamanxaactual [ 1001 118
diria que el seu negoci ha estima aquest creixement / incrementat/ disminuit del seu negoci, voste esta: 1= Gens satisfet; 5= Mott satisfet

. o o . molt, bastant, poc o gens
incrementat o ha disminuit? aquesta disminucio? I 4061362 satisfet?
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FACTORS QUE PODEN INFLUIR POSITIVAMENT OPINIG SOBRE LA MARXA
EN EL NEGOCI EN EL FUTUR DEL NEGOC

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ampliacions, nous serveis, reformes, terrasses 11,4 16,1 18,3 17,7 19,9 20,8 17,8 16,3 15,7 20,3 21,9
Millora condicions economiques, socials i politiques

generals 28,7 235 24,2 22,5 13,2 13,8 16,1 52 8,8 16,7 13,9
Més turisme 75 6,1 6,9 93 10,4 9,1 11,6 17,1 16,1 12,8 10,4
Servei, bona atencio al client, professionalitat 2,8 12,5 8,0 12,6 11,3 8,5 6,4 3,5 5,0 7,0 9,5
Demanda a I'Ajuntament d'intervencions a la zona 7,0 9,0 7.4 12,3 7,9 10,5 10,3 9,4 4,8 8,7 8,7
Millora del tractament fiscal, impostos 15,7 10,0 9,3 9,3 51 7,3 5,0 1,0 52 10,0 8,6
Més clients 3,8 54 51 3,9 4,8 4,4 4,4 4,2 6,5 55 51
Millora del barri, obres publiques 4,9 1,6 8,2 51 3,9 51 6,1 2,7 2,0 3,4 4,6
Millora del poder adquisitiu 74 79 6,9 75 52 52 3,3 1,3 2,9 54 4,4
Obertura de nous comercos, hotels... a la zona 3,1 4,4 5,0 6,6 6,1 7,1 4,6 1,7 2,7 2,7 3,5
Factor climatic 0,7 1,8 1,0 15 0,8 15 1,7 0,1 1,0 2,0 3,1
No al teletreball - - - - - - - 3,9 6,2 2,8 2,2
Normativa menys restrictiva, més facilitats - - - - - - - - - 4,1 2,0
Menys competéncia 3,1 18 4,2 3,3 2,4 3,6 3,3 1,2 0,2 0,4 15
Canvi en la gestié de I'Ajuntament - - - - - - - - - 2,7 1,3
Covid19 - - - - - - - - - - 1,3
Bona situacié del negoci 0,6 1.4 2,2 - 1,7 23 0,2 0,2 0,2 0,2 12
Que hi hagi events / fires - - - - - - - - - - 1,1
Baixada del lloguer - - - - - - - - 0,4 0,4 0,8
Altres 12,8 5,6 13,5 4,8 12,4 59 3,9 55,0 31,7 9,2 1,7
Res 1,7 3,6 53 1,8 3,8 2,7 5,0 9,0 16,2 18 12,6
Ns / Nc 12,3 13,2 8,7 16,5 16,2 24,5 22,9 58 2,2 14,1 8,2
n (1000)  (1001) (1002) (334)  (994) (1000) (995)  (1000) (1000) (1001) (1001)

"R_V4  Enelfutur, quin factor creu que pot influir 1001 ) 119

positivament en el seu establiment/negoci? Espontania. Multiresposta
Algun altre?
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FACTORS QUE PODEN INFLUIR NEGATIVAMENT OPINIG SOBRE LA MARXA
EN EL NEGOCI EN EL FUTUR DEL NEGOC

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Problemes de la zona 8,6 10,0 11,1 9,9 10,6 16,5 14,0 6,4 10,3 12,0 18,4
Preus 2,3 0,6 0,5 15 2,4 1,3 1,6 0,8 3,5 215 18,2
Tendéncia economica, politica, social en general 34,4 32,6 29,9 25,4 17,7 22,0 26,8 13,0 9,6 14,8 12,3
Manca de clients 4,4 51 6,3 9,9 6,7 7,2 13,1 10,9 8,6 6,5 10,1
Impostos / Tractament fiscal 14,6 9,5 9,5 9,3 54 7,8 54 5,6 4,8 7,0 8,6
Problemes propis del negoci 4,5 14,3 11,6 12,3 11,2 8,4 11,1 7.6 7,2 3,7 7.4
Covid19 - - - - - - - 60,0 41,2 16,1 7,0
Mala atenci6 / Servei al client 0,7 1,6 1.4 2,4 3.4 1,7 4,2 11 1.4 2,8 4,7
Perdua de poder adquisitiu 6,3 7,5 57 3,3 4,6 3,5 3,3 1,9 34 3,9 43
E’)Lonb:;;nceiz amb les terrasses. Eliminaci6 de I'ampliacio. : R R ) : : R 1.0 8.8 43
Increment de la competéncia 52 10,9 13,4 13,5 13,8 11,3 9,0 1,9 2,4 31 4,1
Normativa restrictiva, falta agilitzacié tramits - - 3,8 2,4 4,6 4,9 35 2,4 2,5 2,2 4,0
Factor climatic 16 1,1 1.2 2,4 1,2 2,6 2,1 0,7 1.4 2,5 2,9
Teletreball - - - - - - - 3,6 4,5 18 2,3
Manca de negocis a la zona 3,0 3,6 3,2 2,4 4,0 52 3,4 1,3 1,3 2,4 15
La gent no gasta, canvi d'habits - - 0,7 4,2 0,3 18 0,7 1,1 0,5 0,5 1,1
Altres 9,9 4,9 8,6 9,9 12,5 4,6 2,7 1,9 0,5 4,9 19
Cap 2,3 2,9 5,0 17,7 6,8 3,8 8,2 6,0 1,9 4,1 9,0
Ns/Nc 18,8 16,4 12,9 0,3 15,8 22,3 13,1 4,6 16,7 10,4 7,4
n (1000)  (1001) (1002) (334)  (994) (1000) (995)  (1000) (1000) (1001) (1001)
"R_V5  Enelfutur, quin factor creu que pot influir 1001 ) 120

negativament en el seu establiment/negoci? Espontania. Multiresposta
Algun altre?
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ELEMENTS QUE PODEN AFECTAR DE MANERA FAVORABLE O OPINIG SOBRE LA MARXA
DESFAVORABLE AL SECTOR DE LA RESTAURACIO DEL NEGOCI

% LA SITUACIO ECONOMICA GENERAL 100 % L'EVOLUCIO DELS TIPUS D'INTERES
75,2 72,6
80 69.5 80 70,5
60 60
40 40
20 20 8,1 8,8
18,9 23,8
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

% ACCIONS DE L’AJUNTAMENT EN PROMOCIO ECONOMICA

80
60
40
20

0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_V6  Dels segiients elements, quins pensa que 1001 ‘ [ Favorable 121
afecten de manera favorable i quins de manera [l Desfavorable

desfavorable al sector restauracié de BCN:
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OPINIO SOBRE LA MARXA

% EL FACTOR CLIMATIC % EL TURISME
800 779
80 o 80
57,8
60 M 60
o—C"""
40 40
24,9
18,8
20 20
‘\/\/—\/ . o2
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
100 % LES ZONES O EIXOS COMERCIALS 100 % EL NIVELL DE PREUS
80 68,2 80
. 67,6 °
73,5
60 60
40 40
w 18,1
20 *‘/\w. 0 °
128 147
0 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_V6  Dels segiients elements, quins pensa que I 1001 [ Favorable 122

afecten de manera favorable i quins de manera
desfavorable al sector restauracié de BCN:

M Desfavorable
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OPINIO SOBRE LA MARXA
FUTUR DEL NEGOCI EN ELS PROPERS TRES MESOS DEL NEGOCI

%

100
80
60
Disminuira
42,6
40 36,8 /
Es mantindra igual 31,3
30,0
20 24,4
Augmentara
0
2020 2021 2022 2023
' R_V7  Enels propers tres mesos, com pensa que 1001 123

evolucionara el seu negoci: augmentara, es
mantindra igual o disminuira?
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FUTUR DEL NEGOCI EN ELS PROPERS TRES MESOS OPINIO SOBRE LA MARXA
PER TIPUS D'’ESTABLIMENT DEL NEGOCI
% BARS % RESTAURANTS
100 100
80 80
60 60
a8 44,0
40 40
20 20
19,4 17,6
0 0
2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023
100 % BARS - RESTAURANTS
80
60
40 30,4 375
30,2 —
0 26,4
0
2020 2021 2022 2023
(R_V7 Enels propers tres mesos, com pensa que I 1001 Total M Augmentara 124
evolucionara el seu negoci: augmentara, es 313Bars M Disminuira

elond? - IU 159 Restaurants
mantindra igual o disminuira? 469 Restaurants-Bars
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OPINIO SOBRE LA MARXA
FUTUR DEL NEGOCI EN EL PROPER ANY DEL NEGOCI

%

100
80
60
Es mantindra igual
40 37,1
35,5
Augmentara
20 14,2
Disminuira
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
' R_V7B | pensant en el proper any, com pensa que 1001 ) 125

evolucionara el seu negoci: augmentara, es
mantindra igual o disminuira?
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OPINIO SOBRE LA MARXA
DEL NEGOCI

% BARS

80

60
40 29,3

20
8,5

0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

% BARS - RESTAURANTS

% RESTAURANTS

80
60
30,6 40
20
19,0
0
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80
60
40
20
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' R_V7B | pensant en el proper any, com pensa que 1001 Total I Augmentara 126
s " 5 373Bars rminyir
evolucionara el seu negoci: augmentara, es o B s M Disminuira
mantindra igual o disminuira? 469 Restaurants-Bars
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. . OPINIO SOBRE LA MARXA
PER QUE EL SEU NEGOCI AUGMENTARA DEL NEGOCI

SECTOR RESTAURACIO

Restaurants-
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Bars Restaurants Bars
g;’:;'g?qa enlatendéncia economica, social ipoliticaen gy, 40 443 514 210 417 145 164 198 260 29,9 24,6 216 371
Servei, professionalitat, treball, esfor¢ personal 10,6 15,2 194 15,9 24,0 18,5 25,4 6,6 7,1 12,4 19,7 19,3 23,0 18,6
Augment del nombre de clients o servei 55 9,3 55 8,0 8,6 57 18,0 0,8 12,2 10,7 12,4 14,9 14,9 9,6
Millores en el negoci 14 3,7 2,5 6,5 8,1 8,0 10,0 2,4 3,7 4,9 11,5 14,0 12,2 9,6
Més turisme 4,1 4,2 3,6 58 6,0 6,5 7,4 4,8 8,6 13,3 9,3 7,0 14,9 8,4
Millora del barri, obres puabliques 2,8 2,5 55 0,7 4,3 3,9 4,2 1,3 14 14 4,5 7,0 14 4,2
Clients fidels, fixos 2,3 14 4,1 1,4 6,9 4,8 3,5 4,8 1,0 2,6 3,9 6,1 14 3,6
Creaci6 de nous serveis, ampliacio 1,4 4,5 3,8 2,2 3,8 57 7,7 0,5 0,2 4,6 3,1 1,8 6,8 2,4
Acabara la crisi de.l CpVIDlQ, es trobar_a la vacuna / ; : R R } ; R 61,3 439 19,4 25 18 27 30
Acabaran les restriccions a la restauracio
Es nou, acaba d'obrir 11,0 11,5 7.4 4,3 45 1,8 1,6 0,3 0,6 1,7 0,8 1,8 0,0 0,6
Limitacié terrasses - - - - - - - - - - 0,6 0,0 0,0 1,2
Altres 9,2 3,1 3,6 2,9 10,2 0,6 58 0,0 1,0 1,7 0,3 0,0 0,0 0,6
Ns /Nc 0,5 0,6 0,5 0,7 2,6 3,0 1,9 0,8 0,6 12 1,4 1,8 14 1,2
n (218)  (356)  (366)  (138) (420) (336)  (311) (377) (510) (346)  (355) (114) (74) (167)
" R_V8  Per qué pensa que el seu negoci augmentara? Pensen que el seu negoci augmentara 127

355
Espontania
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. . OPINIO SOBRE LA MARXA
PER QUE EL SEU NEGOCI ES MANTINDRA IGUAL DEL NEGOCI

SECTOR RESTAURACIO

Restaurants-
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Bars Restaurants Bars
Tendéncia estable del seu negoci 14,1 18,7 25,1 43,4 19,6 36,3 24,2 9,6 21,9 18,7 37,2 36,9 37,7 37,3
Clients fidels, clients fixos 17,5 15,5 6,0 14,2 24,2 19,2 28,1 17,9 16,6 23,1 19,9 22,0 11,3 20,9
Estabilitat economica, social i politica general 34,5 43,1 28,1 17,7 11,8 12,2 8,9 16,6 21,5 25,4 18,3 22,7 11,3 16,9
Manteniment del servei, professionalitat, treball, esforg 9.0 9.9 63 124 15.7 142 153 83 6.6 12,0 119 78 18,9 13,0
personal
Més turisme - - - - - - - - - 0,9 2,2 1,4 57 1,7
Menys turisme - - - - - - - 1,3 2,6 2,6 1,3 0,7 19 1,7
Per la millora del barri, obres publiques 1,6 0,7 0,3 - 1,3 2,1 4,2 0,4 1,3 2,0 1,3 2,1 0,0 1,1
Covid19 - - - - - - - 36,7 19,5 3,2 1,1 0,7 57 0,0
Altres 16,4 8,5 27,2 9,7 21,6 75 15,6 7,9 6,3 55 2,7 1,4 57 2,8
Ns/Nc 6,9 3,5 6,9 2,7 59 8,5 3,6 1,3 3,6 6,4 4,0 4,3 19 4,5
n (377) (283)  (331)  (113) (306)  (386)  (359)  (229) (302)  (342)  (371) (141) (53) a77)
( R_V8 per que pensa que el seu negoci es mantindra Pensen que el seu negoci es mantindra igual. ) 128
igual? 371

Espontania
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. . OPINIO SOBRE LA MARXA DEL
PER QUE EL SEU NEGOCI DISMINUIRA NEGOCI

Restaurants-
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Bars Bars
gD:rT::)ar:fianga en la tendencia econdmica, social i politica 54,2 443 248 283 27.0 25,6 28.9 28.9 321 516 352 35.2 355
Disminucié del poder adquisitiu 11,2 16,2 7.4 6,5 5,2 18,1 12,9 6,1 14,3 19,9 21,8 21,1 21,0
Tendéncia negativa del seu negoci 14,5 15,7 40,5 26,1 21,7 25,0 25,4 10,0 20,2 7,0 19,0 19,7 17,7
Tancament del negoci 75 9,0 9,1 8,7 11,3 75 4,5 1,8 - 16 8,5 9,9 8,1
Covid19 - - - - - - - 47,1 20,2 59 4,9 2,8 6,5
Perdua atractiu barri 3,7 5.2 5,0 8,7 1,7 6,9 12,4 0,7 1.2 2,2 2,8 4,2 1,6
Augment competencia 4,2 57 5,8 10,9 13,9 10,6 9,5 - 3,6 0,5 2,1 2,8 1,6
Limitacié terrasses - - - - - - - - - - 1,4 0,0 32
Menys turisme - - - - - - - 0,7 3,6 4,3 0,7 0,0 1,6
Altres 2,8 3,3 6,6 10,9 19,1 5,0 6,0 1,1 3,6 54 2,1 1,4 3,2
Ns/Nc 19 0,5 6,9 2,7 0,0 1.3 0,5 3,6 1.2 1.6 14 2,8 0,0
n (214)  (210)  (121)  (46) (115)  (160)  (201)  (280) (84) (186)  (142) (72) (62)
*No representats els restaurant s per la poca
quantitat (g=9).
R_V8  Per qué pensa que el seu negoci disminuira? Pensen que el seu negoci disminuira ) 129

142
Espontania
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) OPINIO SOBRE LA MARXA
EVOLUCIO DEL NOMBRE D'EMPLEATS EN EL PROPER ANY DEL NEGOCI

%

100
80 75,2
Es mantindra igual
60
40
20 145
Disminuira
8,4
0 Augmentara
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
R_V9 Enel proper any, com pensa que evolucionara 1001 ) 130

el nombre d'empleats al seu establiment:
augmentara, es mantindra igual o disminuira?
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EVOLUCIO DEL NOMBRE D’EMPLEATS EN EL PROPER ANY OPINIO SOBRE LA MARXA
PER TIPUS D’ESTABLIMENT DEL NEGOCI
% BARS % RESTAURANTS
100
80 80
60 60
40 40
20 125 129 20
0 7,7 8,8 0
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0
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R_V9 Enel proper any, com pensa que evolucionara [l 1001 Total ) M Augmentara 131
el nombre d'empleats al seu establiment: 373 Bars M Disminuira
augmentara, es mantindra igual o disminuira? 159 Restaurants

469 Restaurants-Bars
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i ) OPINIO SOBRE LA MARXA
EVOLUCIO DELS PREUS DE VENDA AL PUBLIC DEL NEGOCI

%

100
80
Es mantindran 66,7
60,3
60
40
28,6
88 36,3
20
Augmentaran
1
Baixaran 1,4 8
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

venda al plblic (P.V.P.) en un futur immediat:

' R_V10 Com pensen que evolucionaran els preus de 1001 ] 132
augmentaran, es mantindran o baixaran?
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EVOLUCIO DELS PREUS DE VENDAAL PUBLIC

Oficina Municipal de Dades
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OPINIO SOBRE LA MARXA

PER TIPUS D’ESTABLIMENT DEL NEGOCI
% BARS % RESTAURANTS
80 80
65,8
61,7 sgo 616
60 /\ 60 /-.
35,9
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20 20
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' R_V10 Com pensen que evolucionaran els preus de 1001 Total ] I Augmentaran 133
i h ot 373Bars ;
venda al plblic (P.V.P.) enun futuy immediat: 159 Restaurants ES_mantlndran
augmentaran, es mantindran o baixaran? 469 Restaurants-Bars [ Baixaran
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OPINIO SOBRE LA MARXA
CANVIS FETS EL DARRER ANY EN EL NEGOCI DEL NEGOCI

Modernitzar instalelacions/decorar I'establiment [HEG)

Augmentar el nombre d’empleats/ades 27,0

Web propia, Facebook, Instagram 22,9

Canvi d’horari 21,2

Algun canvi Incorporacié de noves activitats, nous serveis (delivery, take away...) 20,9
53,6
No ha fet cap Marqueting i comunicacio digital [Eie]
canvi

46,4 frming i

Disminuir el nombre d’empleats/ades 15,5

Informatitzar la gestio 11,5

Venda online lz

Altres | 0,7

0 20 40 60 80 100
%
( R_V11 Enel darrer any ha fet algun tipus de canvi en 1001 ) Establiments que han fet algun canvi 134
el seu negoci? Quins? 537

& multiresposta
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OPINIO SOBRE LA MARXA
CANVIS FETS EL DARRER ANY EN EL NEGOCI DEL NEGOCI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Modernitzar instalslacions/decorar I'establiment 20,6 21,7 183 28,7 32,7 38,8 411 271 21,2 238 27,7
Augmentar el nombre d’empleats/ades 2,2 4,9 4,1 9,9 16,4 12,7 14,6 6,0 6,4 15,0 14,5
Web propia, Facebook, Instagram - - - - - - 11,8 11,1 11,6 8,8 12,3
Canvi d'horari - - - - - - - - - - 11,4
gizrg;:;i.c.i)de noves activitats, nous serveis (delivery, 77 6.9 6.6 9.9 158 113 14,2 148 121 70 1.2
Marqueting i comunicacié digital - - - - - - 11,1 9,6 10,6 9,6 9,3
Disminuir el nombre d’empleats/ades 7,8 9,0 51 8,7 8,1 11,5 12,9 26,1 21,4 9,3 8,3
Informatitzar la gestié 0,6 1,4 1,3 3,0 53 6,8 6,9 4,1 3,7 3,8 6,2
Venda online - - - - - - - 75 7,7 3,8 2,8
Canvi de decoraci6 de I'establiment 20,9 23,3 19,0 24,3 29,5 0,0 - - - - -

Canvi d'activitat 0,4 0,1 1,0 0,0 1,7 0,0 0,3 0,1 - - -

Altres 79 1,8 6,6 3,0 9,7 0,1 0,1 0,5 0,1 0,5 0,4
No ha fet 53,5 58,5 61,5 45,5 35,3 46,4 39,1 43,7 48,2 53,4 46,4
Ns / Nc 11 0,4 0,3 0,6 2,3 0,1 0,5 0,1 0,3 0,0 0,0
n (1000)  (1001) (1002) (334)  (994) (1000) (995) (1000) (1000) (1001) (1001)

" R_V11 Enel darrer any ha fet algun tipus de canvi en 1001 ) 135

el seu negoci? Quins? Multiresposta
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OPINIO SOBRE LA MARXA
POSSIBLES CANVIS EN EL NEGOCI PER AL PROPER ANY DEL NEGOCI

Modernitzar instalslacions/decorar I'establiment
Ns /Nc Marqueting i comunicacié digital

Augmentar el nombre d’empleats/ades

Tancament del negoci, traspas, jubilacié, cessacié

Web propia, Facebook, Instagram 12,7

No s'ha
plantejat cap Incorporacié de noves activitats, nous serveis (delivery, take away...) 11,6
canvi

55,1 Canvi d’horari

Venda online 9
Algun canvi
44,2 Disminuir el nombre d'empleats/ades 7
Informatitzar la gestié .4,0
Canvi d'activitat I 1,8
Altres I 0,7
Ns/Nc I 1,6
0 20 40 60 80 100
%
( R_V12 | per al proxim any, s'ha plantejat algun canvi 1001 ] Establiments que shan plantejat fer algun canvi 136
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OPINIO SOBRE LA MARXA
POSSIBLES CANVIS EN EL NEGOCI PER AL PROPER ANY DEL NEGOCI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

No s’ha plantejat cap canvi 66,0 70,1 70,2 56,9 51,4 57,4 48,0 53,0 51,0 57,7 55,1
Modernitzar instalslacions/decorar I'establiment 8,5 8,7 9.3 14,7 14,1 20,2 19,9 9,2 18,1 17,0 17,6
Marqueting i comunicacié digital - - - - - - 7,0 7,1 7,6 7,7 9,5
Augmentar el nombre d’empleats/ades 0,8 3,1 3,3 7,8 7,9 79 8,1 9,3 19,3 10,1 9,4
Tancament del negoci, traspas, jubilacié, cessacio 6,8 7,9 34 54 59 8,6 7,0 13,8 9,0 6,9 8,8
Web propia, Facebook, Instagram - - - - - - 6,4 51 4,9 4,6 57
LZEngsvgi%de noves activitats, nous serveis (delivery, 33 39 46 84 114 93 95 8.0 8.1 6.1 52
Canvi d’horari - - - - - - - - - - 4,9
Venda online - - - - - - - 57 3,7 2,4 2,2
Disminuir el nombre d’empleats/ades 2,0 0,2 0,3 0,9 1,2 13 1,7 6,0 1,8 1,3 2,1
Informatitzar la gestié 0,3 1,0 0,7 2,1 2,6 2,7 2,2 23 2,3 34 1,8
Canvi d'activitat 0,3 0,1 0,4 1,2 12 0,4 1,0 0,3 0,5 0,7 0,8
Canvi de decoracié de I'establiment 54 8,3 7.7 9,6 10,9 0,0 - - - - -

Altres 2,2 1,2 53 15 6,6 0,1 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3
Ns / Nc 10,4 3,3 52 6,0 54 3,4 8,3 1,0 0,7 0,0 0,7
n (1000)  (1001) (1002) (334)  (994) (1000) (995) (1000) (1000) (1001) (1001)

"R_V12 | per al proxim any, s'ha plantejat algun canvi 1001 ) 137

en el seu negoci? Quins? Multiresposta




Enquesta d’Activitat del Sector de Restauracié de Barcelona— Any 2023 Oficina Municipal de Dades
Presentacié de Resultats Departament d’Estudis d’Opini6

PROBLEMA MES IMPORTANT DE L'ESTABLIMENT | DEL SECTOR OPINI® SOBRE LA MARXA
RESTAURACIO DEL NEGOCI

ESTABLIMENT 2019 2020 2021 2022 2023 SECTOR RESTAURACIO 2019 2020 2021 2022 2023
Problemes amb les terrasses 10,4 9,9 8,8 10,7 12,4 Situacié economica 7,0 8,1 9,5 16,5 21,0
Despeses / Impostos 8,4 7,8 10,6 16,5 11,3 Impostos 9,7 10,1 8,8 10,0 9,7
Poca venda/pocs clients 16,7 30,1 19,6 13,2 10,6 Precarietat. Feina mal pagada. Moltes hores 4,8 2,0 1,9 51 7.8
SEEH caITTE 65 74 78 98 105 El personal (poca qualificaci6...) 9,0 2,6 55 13,6 7,1
Caracteristiques del local (petit, sense cuina...) 12,2 6,8 10,0 7.8 10,1 IFElif G [persanE] - . . . 14 71

Inseguretat, robatoris 5,0 1,9 2,1 1,5 52
Personal 55 2,2 4,2 9,5 9,3 —

: o 64 29 a5 65 87 Molta competencia 18,7 59 6,3 6,8 4,9
segiielationatons — : : d : : Despeses generals 3,0 2,2 5,6 12,3 4,3
Problemes de I'entorn: olors, bruticia al carrer, obres... 75 4,1 7,0 6,2 8,3 Problemes amb la gestio de I'Ajuntament 9.0 8.3 48 73 a1
La ubicacio 4.9 2,9 3,0 3.3 35 Poca venda/pocs clients 3,7 9,5 7,6 4,1 3,5
Lloguer 24 2,7 14 19 3.2 Lloguer 14 1,7 1,0 2,7 3,2
Competencia 4,9 2,5 1,9 2,7 2,3 Problemes amb les terrasses 6,4 3,8 3,2 3,4 3,1
Problemes amb la gesti6 de I'Ajuntament 3,3 2,4 1,7 3,1 2,2 Problemes de I'entorn: olors, bruticia al carrer, obres... 1,5 1,5 2,2 2,0 2,9
Covid 19 - 31,5 15,3 2,3 17 Normativa massa restrictiva - - - - 2,6
Falta d'activitat comercial al barri - - 0,2 0,7 1,4 Covid 19 - 32,0 24,8 4,8 2,3
Queixes dels veins 1,6 1,1 15 2,4 1,2 Competencia deslleial 33 2,8 21 16 2,2
Normativa massa restrictiva - - - - 1,2 Baixa qualitat 0,8 4,0 3,6 2,1 14
Baixa qualitat _ 0,3 0,3 0,0 0,9 Falta d'unié al sector. Poc valorat - - - - 0,8
Adaptacié noves tecnologies R R R 02 05 El turisme (massa dependéncia) 1,2 2,4 1,9 0,6 0,8
. Caracteristiques del local (petit, sense cuina...) - 0,3 0,4 0,3 0,7

Poc turisme a la zona - - - R 0,5
" ) Altres 10,1 51 3,4 7,1 1,8

La clientela amb poca educacié - - - - 0,5
Altres 7,0 75 6,1 3,9 19 Tot 09 . o1 02 00
© 19’6 10’1 18’5 0’2 21‘2 <2 68 68 107 9 191
ap : . . ' : Ns / Nc 19,2 8,0 81 173 55

Ns / Nc 6,3 1,2 0,4 19,2 1,7
n (995)  (1000) (1000) (1001) (1001)

n (995)  (1000) (1000)  (1001) (1001)

' R_V14 Quin és el problema més important que té el 1001 ' R_V15 Quin és el problema més important del sector 1001 | 138
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RESUM: EVOLUCIO PREVISTA DEL NEGOCI, CANVIS FETS EL OPINIOG SOBRE LA MARXA
DARRER ANY | POSSIBLES CANVIS EL PROPER ANY DEL NEGOCI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

NEGOCI Augmentara 21,8 35,6 36,5 41,3 42,3 33,6 31,3 37,7 51,0 34,6 35,5
Disminuira 21,4 21,0 12,1 13,8 11,6 16,0 20,2 28,0 8,4 18,6 14,2
Es mantindra igual 37,7 28,3 33,0 33,8 30,8 38,6 36,1 22,9 30,2 34,2 37,1
NOMBRE EMPLEATS  Augmentara 54 9.4 9.4 17,4 22,2 13,1 15,8 14,2 28,7 18,9 14,5
Disminuira 11,4 4,0 4,5 3.3 7,6 7,6 13,7 21,8 8,3 9,8 8,4
Es mantindra igual 74,4 82,3 80,0 75,4 60,1 74,8 64,2 59,4 62,5 66,2 75,2
PREUS Augmentaran 8,9 9,3 10,8 24,3 40,2 32,6 35,0 20,8 42,9 66,7 60,3
Baixaran 73 6,4 3,5 2,4 2,7 2,1 3,8 10,6 4,5 1,4 1,8
Es mantindran 74,7 81,1 81,1 70,4 52,2 62,0 56,6 65,9 51,7 28,8 36,3
CANVIS FETS Han fet algun canvi en els dos Ultims anys 45,4 41,1 38,2 53,9 62,4 53,5 60,4 56,2 51,5 46,6 53,6
PROPERS CANVIS S'han plantejat fer algun canvi el proper any 23,6 26,6 24,7 37,1 83,7 96,6 43,6 46,0 48,3 42,3 44,2
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